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MASKVA SU VAKARAIS FLIRTUOJA, 
BET SATELITAMS NELEIDŽIA 

Berlynas. — I JAV atvykęs] 
Brežnevas prikalbėjo datiig gra-i 
žių žodžių, stipriai pasisakė už 
bendravimą su Amerika, šia va­
dovaujančia vakarų pasaulio vals 
tybe. Tačiau tuo pačiu metu, 
kai Rusija siekia gerinti santykius 
su Vakarais, to paties neleidžia 
daryti savo satelitams — Rytų 
Europos valstybėms. Kaip skelbia 
"U.S. News and World Report", 
vakariečiai, keliaujantieji po Ry­
tų Europą, pastebi, kad ten inte-
resuojamasi tik vakarų, ne rytų 
mokslu, technologija, kas galėtų 
padėti sumodeninti komunistinių 
kraštų ūkinį gyvenimą,, tačiau tie 
kraštai pasilieka uždari vakarų 
politinėms idėjoms ir kultūrai. 

Tebėra šaltasis karas 
Minėtas žurnalas skelbia to­

kius faktus, rodančius, kad šalta­
sis karas tarp vakarų ir rytų nėra 
pasibaigęs: Daugelis sovietų kont 
raliuojamų kraštų labai nori gau 

Lenkija ir Rytų Vokietija 
Vis dėlto Lenkija ir Rytų Vo­

kietija 1972 gana laisvai leido sa­
vo piliečiams lankytis į viena ki­
tos kraštą. Sieną perėjo daugiau 
kaip 17 milijonų, iš jų buvo du! 
trečdaliai lenkų, kurie vyko į Ry- į 
tų Vokietiją. Lenkai gerokai ap-į 
valo Rytų Vokietijos krautuves,) 
bet iš savo pusės atveža Varšu-į 
voj leidžiamus vokiškų laikraš­
čių egzempliorius, kuriuose būna į 
ir tokių žinių, kurių nebūtų lei­
džiama spausdinti Rytų Vokietijo 
Je. 

Rytų Vokietijai pačiai pradėjo 
stigti kai kurių prekių ir staiga ji 
uždraudė lenkams gabentis į sa­
vo kraštą batus, kai kuriuos teks­
tilės gaminius, mėsą ir porcelano 
išdirbinius. IŠ savo pusės Lenki­
ja apribojo pinigų kiekį, kurį jos 
piliečiai gali išleisti vykdami į už 
sienį. Toji riba lygi maždaug 
300 dol. 

KARO STOVIS VISOJ CILEJ 

Lietuvių liaudies menininkas dievdirbis Kazimieras Malukas. Ylakių vals., Mažeikių aps. 
• (B. Buračo 1931 nuotrauka) 

Rytų Berlyno kampelis 

ti stipresnės užsienio valiutos, vi­
lioja turistus, bet atvykusieji už­
sieniečiai vistiek laikomi pavojin 
gaiš ir gyventojai nuolat verčiami 
jų vengti. 

Vakaruose spausdintos knygos, 
laikraščiai konfiskuojami prie 

Kokios ateities perspektyvos 
Visų tų faktų akivaizdoje, kaip 

skelbia "U.S.News and VVorld 
Report" vienas Rytų Europos eks­
pertas padėtį taip vertina: mes 
niekada nepamatysime atvirų si e 

i nų tarp komunistinių kraštų, kol pat sienos. Tepraleidziama tik to-1 ~, . ^ Y? . ., ,». f , . TT -+- i kiekvienas iu nepasigamins maz-kie laikraščiai kaip Humanite,; , , . x- , •- • 
TT . . , . . , r !_ , ... . i daug tokių pačių kasdienes varto Unitą ir kiti komunistų leidžia- i & " • „ • • « « v I senos gaminių, parduodamų maz 
mJ^T ,.. , j . - . I daug ta pačia kaina, gi tarp Rytų Nors radiio trukdymai jau be- Į . .? , r „ \ T._ ,_ .. i' . - • i-v D Ur Vakarų Europos tebus laisves-veik nutraukti, bet vis dėlto Ry-1 . . , . . : ..\f , , . . . . _ . • . .̂ . . ms ludenmas tik mokslo ir tech-
tų Eurooos vynausvbes stipnai j , .. i- x- i 

H ^.* ' .,. J , , I nologijos atstovų, galinčių komu-
perspeja savo piliečius neklausy- j -^l tįstoms oadėti vvtis iu 
ti Amerikos Balso, Britų BBC, i f f f i g f . Ą ^ f ^ f ^ S ^ * 
" . . _ - T - ! kapitalistinius konkurentus. 
Laisvosios EuTOpos stoties ir Lais- r

 T p 
ves radno. 

Suvaržymai vykti į vakarus 
Rytų kraštai, esnatieji Maskvos 

kontrolėje, teleidžia tik labai pa­
tikimiems savo piliečiams lanky­
tis vakaruose, ir tai tam .pačiam 
asmeniui tik kas treti metai telei-
džiama išvykti. Vengrija, kuri 
dabar, atrodo, yra labiausiai at­
palaidavusi varžtus Rytų Euro­
pos valstybė, kasmet teleidžia tik 
200,000 savo piliečių vykti į va­
karus. 

Rytų Europos gyventojai netgi 
turi sunkumų lankytis savo "bro-
!iškuose,, kraštuose. Rusija spau­
džia, kad Varšuvos pakto valsty­
bių piliečiai gautų vizas ir kėliau 
tų grupėmis. Atvirų sienų eksperi 
mentas tarp Rytų bloko kraštų 
sužlugo. 

Ir Jugoslavija — "juoda avis" 
Net ir Jugoslaviją komunistiniai 

kraštai laiko kapitalisitinių vaka 
rų kraštu, kai kalbama apie turi z 
mą. Iš 300 milijonų Maskvos 
kontrolėje gyvenančių žmonių 
kasmet vargiai ar pusmilijonis 
gauna leidimą aplankyti Jugos­
laviją. 

Pasirodo, kad atvirų sienų eks­
perimentas kaip tik atskleidė, 

Kritikuoja 
lietuvišką pjesę 

Sovietų KP CK žurnale "Ko-
munist" (Maskva, 1973, nr. 4) A. 
Solodovnikovas kritikuoja keletą 
pjesių, įskaitant ir lietuvių dra­
maturgo R Samulevičiaus "Eikš 
čia, paukšti!" Pastarosios poteks­
tėje rusas kritikas įžvelgia "egzis­
tencinę idėjėlę apie mūsų am­
žiaus 'nekomunikabilumą' ir pasi­
genda pjesėje 'jėgos, kuri priešin 
tusi tvankiai vaizduojamo mies­
čioniško gyvenimo atmosferai". 
Už tokios pjesės išvertimą į rusų 
kalbą Solodovnikovas bara res­
publikos kultūros ministeriją ir 
kūrybines sąjungas, kurios "pri­
valo principingai ir reikliai ver­
tinti kūrinį", bet praktika rodan­
ti, kad "to reiklumo, deja, kartais 
trūksta". (E.) 

Buenos Aires. — Juan Peronas, 
tik ką grįžęs iš Ispanijos, peršalo 
ir susirgo. Argentinoj dabar žie­
ma. 

I)r. Jonas Genys iš Marylan-
do, kaip Amerikos Lietuvių Ta-

kaip labai komunistinės santvar- j rybos atstovas, išvyko į Helsin-
kos nukenčia dėl laisvo žmonių Į kį. Suomijoje, kur vyksta Euro-
ianKvjnasi. i poa saugome tontarencųa. 

Drebėjo žeme Irane 
Teheranas. — Irano sostinėje 

drebėjo žemė, suskilo eilė pasta­
tų ir subyrėjo instrumentai žemės 
drebėjimui matuoti, sustojo pa­
grindinis miesto laikrodis. Kokių 
kitų nuostolių padarė, ar buvo ir 
žmonių aukų, vakar dar nebuvo 
žinoma. 

Sudužo sovietų 
lėktuvas 

Arnman. — Soveitų lėktuvas 
TU-134, pakildamas iŠ Ammano 
aerodromo, Jordanijoj atsimušė 
į namą, žuvo 8 žmonės, o 79 bu­
vo sužeisti. Penki užmušti buvo 
lėktuvo keleiviai, o trys to namo 
vaikai. Tarp sužeistųjų buvo ir 
pirmoji karaliaus Husseino žmo­
na Dina, išsiskyrusi. Buvo leng­
vai sužeisti ir du amerikiečiai. 
Vienas tų amerikiečių, Thomas 
Olson, pats iš profesijos lakūnas, 
sakė, jog jis pajuto, kad bus ne­
gerai, kad lėktuvas perilgai rieda 
žeme ir neįstengia pakilti. Taip 
ir buvo. Lėktuvas, atsitrenkęs į 
namą, vėliau susprogo. 

Dviratininkai terori­
zuoja miestą 

Washmgtonas. — To miesto 
gyventojai šią vasarą turi mažiau 
ramymbės nei anksčiau. Susidarė 
būriai dviratininkų, kurių būriai 
naktimis pasiekia iki 100, ir lekia 
be atodairos visomis gatvės pu­
sėmis, bet kuria kryptimi, švilp­
dami policijos naudojamais švil­
pukais. Lekia visu greičiu, suda­
rydami pavojaus pėstiesiems ir 
trukdydami automobiliams. Tai­
syklės, kaip Teikia tvarkytis su 
tokiom gaujom, labai silpnos ir 
neaiškios, tai ir policija nedaug 
ką gali padėti. 

Fbadan. — Nigerijos krašte, 
•: Afrikoje, dabartiniu metu yra 
j trys (milijonai katalikų. Per pas­
taruosius penkerius metus vieti-
; nės kilmės vyskupų skaičius padi-
jdėjo nuo 8 iki 17, kunigu skai­
čius — nuo 108 iki 306, gi vie­
nuolių seserų —nuo 180 iki 250. 
Tačiau vietinės kilmės kunigų ir 
vienuolių nepakanka, kad jie 

j įstengtų atlikti visus sielovados 
I darbus. Todėl čia labai reikalingi 
I svetimšaliai misionieriai, kurių 
j šiuo metu yra apie 900. Kuni-
Igystei ruošiasi 600 vietinės kil­
mės seminaristų ir daugiau kaip 
1.000 moterų rengiasi vienuoli­
niam gyvenimui. __. 

Nušovė Izraelio 
attache 

Washingtonas. — Vakar rytą 
prie savo namų Washingtono 
priemiesty buvo nušautas Izrae­
lio karo attache Amerikai Josef 
Alon. Spėjama, kad tai buvo ara 

Reikalauja išplėsti 
teritorinius 
vandenis 

Bostonas. — Amerikos žveja! 
vis labiau rūpinasi, kad daugelis 
valstybių savo teritorinius vande-

bų kerštas už oraėjusį ketvirta-'n i s į***. ] k i 2 0° m>'iil*' k a i A" 
dienį kažkieno nušautą Parvžiu-įm e r l k a l l e ^ S t i k i m a senaxn saS1' 
je arabų parkam* vieną vadų. į ! , a n m u i i r tebesilaiko tik 7 mylių. 

] Svetinių v a.stybių žvejai, ypač so-1 
Organizavo pagrob­
ti sovietų diplomatą 

vietų, išgaudo žuvis Amerikos pa­
kraščiuose, bet kai amerikiečiai 
nuvyksta, pvz. kur nors prie Lo-

Santiago. — Apie mėginimą 
nuversti AHende Reuteris prane­
ša daugiau žinių. Sukilimas buvo 
numalšintas. Lojali kariuomenė 
panaudojo net prieštankines ba-
zukas ir kulkosvaidžius kai apsu­
po sukilusi kariuomenės pulką. 
Policijos žiniomis bent 4 žmonės 
buvo užmušti ir daugybė sužeistų. 
Sukilęs pulkas buvo apsupęs pre­
zidentūrą, best AMende tuo laiku 
buvo išvykęs į užmiesčio vilą. 
Sukilėliai šaudė net nuo stogų ir 
išdaužė langus, sužalojo preziden­
tūros vidaus įrengimus. Intensy­
vus šaudymas tęsėsi apie 90 mi-

Kaddaf i pamokslas 
Egiptui 

Kairas. — Libijos valdovas 
Muamrnar Kaddafi gan piktai at­
siliepė apie savo "Didįjį brolį" 
Egiptą, bet visvien tvirtina, kad 
tie du kraštai, kaip yra sutarta 
ir nubalsuota, niuo rugsėjo 1 susi­
jungia į vieną valstybę. Kalbėda­
mas spaudos konferencijoje, egip­
tiečiams prikišo, kad jie tvarkosi 
ne pagal muzulmonų taisykles, 
bet seka vakarietiškus įstatymus 
ir tą patį bando įvesti pas save. 
"Tik Koranas, ir nėra jokio kito 
aukštesnio įstatymo", įspėjo egip­
tiečius. 

Kinijoj uždaryti 
keturi aerodromai 
Paryžius. — Prancūzų aerodiro-

Jeruzalė. — Rabinas Meir Ka­
hane, Žydu gynimo lygos vadas, 
sako, jog jis buvo liepęs savo j j""*! 
žmonėms Amerikoj mėginti pa­
grobti sovietų diplomatą dar prieš 
Brežnevo atvykimą į Ameriką. 
Kahane dabar greit bus teisiamas 

tynų Amerikos pakrančių, juos i 
suima ir išreikalauja didelių mo-!mi» "«*w3*e gavo zrmų, kad ke-
kesčių. Natūralu, kad jei kiti ne- F " K i n 1 ^ aerodromai išdaryti, 
silaiko tarptautinių įstatymų, ne­
turi jų laikytis Amerika, arba rei-

neleidžiama jokiems lėktuvams 
i nusileisti. Kodėl — niekas neži-

.'pakeista ^ a | no Air F r a ^ l ė W a s , kurisre-
gislianai turėjo nusileisti Sancha-

šaikai vadovavo buvęs Aukščiau 
siojo teismo pirmininkas, 82 me­
tų amžiau- Earl Warren. Bu­
vęs miesto meras Sam Yorty įtar­
tinai iškilmėse nedalyvavo, iš­
plaukė į Alasfcos vandenis. 

25 metai ilgo groji­
mo plokštelėms 

visiems kraštams. 
. į jute. buvo nuicrejptas Kitur, pa-

Afrikos valstybių sąyunga, sek-: aįgĮdnus, kad aedrodromas užda-
dama Lotynų Amerikos pavyz-i ^ a s _ Visokie gandai ir spėhoji-

už tuos ir kitokius pasikėsinimus I ^žiu, susitarė taip pat dėl 200; Iįaį .pradėjo vėl kursuoti, ir lau-
ir organizavimą teroro prieš so- ! mylių, tik dar nedrįsta pradėti, įkiama kokios nors sensacijos. 
vietus. Buvo suimtas birželio 7! bet toji diena bus neužilgo. 
ir už jokius užstatus iki teismo; Šių metų pabaigoj Jungtinių į 
neišleidžiamas. j Tautų šaukiamojo]* konferencijoj f 

Kabame sako, kad Brežnevo va- į jūrų reikalams tas klausimas bus 
žiavimas i Ameriką žydų padėtį į iškeltas. Amerikos rytinio pakraš-
Rusijoj tik pablogins, ir jo žmo-; čio žvejų sąjunga spaudžia Nixo-
nės siekė visokiais būdais jį nuo; no administraciją, kad Amerika 
vizito atbaidyti. Jis visvien žada, i palaikytų idėją teritorinių vande-
jog jo lyga sovietams Amerikoj j nų ribą išplėsti. 
ar kitur dar'pridarys visokių ne-1 «* . .. x^ t r 
_ , "• Montpeher, Vt — Vermonte 
malonumu. i. -T *T ' . . , „.. ,. 

t ir i\ew Hampshire buvo dideli 
Los Angeles. — Vakar prade- i lietūs, ištvino upės. Tų valstijų 

jo eiti savo pareigas naujasis; gubernatoriai šaukė net tautinę 
Los Angelo meras juodukas Tho- • gvardiją ipadėti nukentėjusiems. 
mas Brad>y. Iškilmingai prie-; Apie potvynius pranešama ir iš 

kitų šiaurės rytų Amerikos vietų. 
Xuo lietaus jau žuvo 7 žmonės. 
Nevv Hamshire paskelbta nepa­
prasto pavojaus padėtis, o Keene 
miestas su 22,000 gyventojų, 
buvo evakuotas. 

nučių, iki pulkas buvo priverstas 
pasiduoti. 

Prezidentas po to paskelbė ka­
ro stovį visoj valstybėj ir paža­
dėjo, kad "sukilėliai bus tinka­
mai nubausti", suspendavo visas 
konstitucines teises. "Neturės ga­
limybės sukilėliai ir ateity, įd 
mėgins vėl versti teisėtą konstitu­
cinę vyriausybę, nes jos pusėje 
yra aiški 10 milųonų gyventojų 
dauguma", sakė AHende. Iš tik­
rųjų taip nėra. Paskutiniuose rin­
kimuose į parlamentą AHend.es 
koalicija surinko tik 43 procentus, 
kai opozicija 55 ir neutraliųjų 
yra 2proc 

Sukilimas buvo pradėtas po to, 
kai karo ministeris Jose Toha lie­
pė suimti 7 armijos puskarinin­
kius, kurie ruošė tą sukilimą, o 
kraštutiniai dešinieji, kaip sakė 
tas pats Toha, rengėsi nušauti 
kariuomenės vadą Carlos Prats. 
Prats pirmiau buvo vidaus reika­
lų ministeriu ir buvo prezidento 
pavaduotoju. 

Buvęs prezidentas, krikščionių 
demokratų narys Eduardo Frei 
kreipėsi į abi šalis, sukilėlius ir jų 
malšintojus, vienus prašydamas 
nustoti šaudyti, kitus, kad sukilė­
lių nebaustų ir tokiu būdu iš­
vengtų bereikalingo kraujo pra­
liejimo. Sukilėliai jo paklausė, 
bet ar Allende ir lojalistai nesi­
ims keršto, nežinia. 

Nauja sutartis pirkti 
rusų dujas 

Maskva.—Trys Amerikos firmos 
pasirašė naują kontraktą su sovie­
tais pirkti iš jų natūralias dujas ir 
jas gabens į Amerikos rytų uostus. 
Tos kompanijos yra: Texas, Eas-
tem, Teameeo, Brovvn and Root. 
Kokiai sumai tie susitarimai, dar 
nežinoma. Prieš kurį laiką kitos 
dvi Amerikos kompanijos pasira­
šė sutartį dujas gabenti iš Sibi­
ro į Amerikos vakaras. Jų objek­
tas siekia 10 bilijonų dolerių. 

Stamford, Conn. — Biržely 
suėjo 25 metai nuo iigo grojimo 
(33 "3 apsisukimų) plokštelių iš­
radimo. Išradėjas Peter Goldmark 
tebegyvena Stamforde ir sako, 
kad jis iš to neturėjo pelno nei 
vieno cento, tik Jam veik visos 
kompanijos siunčia nemokamai 
nors po vieną plokštelę. Jis pats 
yra CBS kompanijos laboratori­
jos vedėjas ir išradimą padarė sa­
vai kompanijai, o paskui nepavy­
dėjo ir leido visiems naudotis. 

1972 metaio ilgo grojimo (LP) 
plokštelių buvo parduota Ameri­
koje už 2 bilijonus dolerių. 

Alachai grąžink 
mums saulf l" 

Nairobi, Kenija. — Saulės už­
temimas Atlante ir Afrikoj buvęs 
vienas ilgiausių, kokius žino is­
torija. Nors užtemimas tęsėsi tik 
7 minutes ir 7 sekundes, bet dė­
ka labai greitų lėktuvų jį galima 
buvo pratęsti. Naujuoju už garsą 
greitesniu Concordia lėktuvu ast­
ronomai sugebėjo užtemusią sau­
lę regėti 74 minutes. Amerikie^ 
čiai Kenijoje buvo įrengę raketą, 
ir ją paleido 100 mylių į aukštį, 
spėjo nufotografuoti užtemimą be 
atmosferos trukdymų. 

Buvo dar nemaža ir tekių 
žmonių, kurie netikėjo aiškini­
mams, kad tai normalus reiški­
nys .ir daugelis afrikiečių prana­
šavo visokių nelaimių, kiti be­
viltiškai bėgo į laukus, muzulmo­
nų papročiu puolė ant žemės ir 

"Alachai, Alachai, ne-

Castro - Tito 
pėdomis? 

HAVANA. — Fidel Castro 
ieško būdų susitarti su Venecu-
ela. atnaujinti diplomatinius san i bausk mūsu, gražink mums sau-

Piktos Atlanto išdaigos šiaurės Carol 
pakrašty, bet nežinai, kada gali auga 

e. Malonu gyventi vandenyno 
& su visu oamu 

tykius, išsiveržti iš izobacijos. 
Svarbiausia, norėtų gauti Vene-
cuelos naftos ir pasidaryti ma­
žiau priklausomas nuo sovietų. 
Kiti spėlioja, kad Castro nori 
pasidaryti antras Tito. nepri­
klausyti nuo "didžiojo brolio". 

Madridas. — Didysis lėktuvas 
747 pakildamas iš Madrido ne­
teko dviejų ratų. ir vietoj skristi 
į Nevv Yorką, turėjo labai atsar­
giai leistis tam pačiam Madride. 
Viskas pasisekė puikiausiai, liku­
sieji ratai buvo 

1 &£jxrūs k a£sgaxu& 
paKan.<amai 

ięr 

KALENDORIUS 

Liepos 2: švč. Marijos Aplan­
kymo šventė; šv. Aristonas, šv. 
Monegunda, Lengvenis. Žilvine. 

Liepos 3: šv. Tomas ap., šv. 
Sunifa, Tautminas, Ata. 

Saulė teka 5:19, leidžias 3:28. 
ORAS 

Daugiausia saulėta, drėgna ir 
karšta, galimas lietus su perki-
nija, apie 90 laipsniu. 

http://AHend.es


DRA0GAS. pirmadienis. 1973 m. liepos mėa. 2 i | F 

LIETUVIŲ DEMONSTRACIIA 
WASHINGTONE 

Birieiio i š cL, pjxma«iiėi4, s-1 bet niekas netrukdė, č i a atsira-
pia 5 vai. po pietų, lietuviai, do ir televizijos filmuotojai ir 
latviai ir estai, rinkosi į Fraak-
lin Sąuare, kurią Washingtono 
policija oficialiai paskyrė pa-
baitiecių susi t ikimui Apie įvyk­
siančią demonstraciją parašė 
VVashington P o s t " ir pranešinė­
jo Wasbingtono radijo stotys. 

įįriTTnj laikraščių, reporteriai. 
VVashingtono lietuviai buvo pa­
ruošę gražaus lapelius, kur bu­
vo sakoma, kad "Lietuvai turi 
būti grąžinta laisvė". 

Demanstracija buvo tvarkin­
ga. Patį faktą apie šj Įvykį ap-

. I rašė didžiausias Washingtono 
šeš tą valandą jau buvo apie; ! a i k r a ž t i s . . W a s h i n e t 0 n P o s t » . 

T ^ ^a'±SUA?e^?&l Ul"! *™r buvo pasakyta, kad protes­
tai buvo prieš -Sovietų vykdo­
mą Lietuvos. Latvijos ir Estijos 
pavergimą". Bus ir daugiau ap­
rašymų "Newsweek" ir kitur. 

Už šį Lietuvos reikalų gyni­
mą ypatinga padėka tenka Bai-
timorės lietuviams, kurie gau­
siai dalyvavo, vadovaujami Vy­
tau to Baėansko. 

Tarp demonstrantų matėsi Į 

tuvos, Estijos ir Latvijos ve 
liavoaus ir su 30 plakatų. Pa­
grindiniai šūkiai reikalavo lais­
vė* Baltijos kraštams, laisvės 
Kudirkai, laisvės religijai ir t x 
Iš icur ta i ats iradęs būrelis neg­
rų prisijungė su plakatu, kur 
sakė "Nekooperuok su velniu". 

Originaliai buvo leista demon­
struoti tik trijų blokų ats tume 

UTHUAMl 1543 

THE UCTHUANTAN WORLD-WlDe DAILY 
WEST 33rd ST., CHICAGO. HX. §W29. TeL LU 

Second dass Postage paid at Chicago, Illinois. Published darty, 
saicept Sundays, Legal hohdays, days after Christmas and Easter 

bv the Lithuanian Cathoiic Press Society. 

fUtee: $20.00 — Chicago and Cook County, IlUnota. 
£lsewhere te U.S.A. $18.00, Casada $20.00, Foreign 
Countries — 121.00 

P r e n u m e r a t a 
Cook apskr., oT 
Knur J A V 
Kanadoje 
Užsienyje 
Sąramais 

• Redakcija straipsnius tai­
so savo nuožiūra. Nepanaudo­
tų straipsnių nesaugo, juos 
grąžina Cik ii amcsto susita 
rus. Re<Jaxcija už ke ^..as, 
tunai neatsako. S&elbunų 
kainos prisiunčiamos gavus | 
prašymus $ 

metams | £ m. S nsen. 1 men. 
$20.00 %11-00 $6.50 *$3.00 

1&00 10.00 5.50 2.56 
20.00 11-00 6.50 3.00 
21.00 12.00 7.00 S.00 
11.00 6.00 — — 
• Redakcija dirba kasdien 

8 3 0 — 4:30, •estadienials 
S:30 — 12:00 

• Administracija dirba kas­
dien 8:30 — 430 , sestadie 
niais — 8:30 — 12:00. 
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Chicagos lietuviai specialiu autobusu buvo nuvykę į YV^shingtoną ir čia birželio H3-24 d. demonstravo 
ir pare i škė protestą Brežnevo užma čioms. Priekyje su plakatu m a t o m a s Jurgis Breivė. ša l igatvyje 

nuo Baltųjų rūmų ir nuo Sovie- [ daug žinomų intelektualų ir mū-
tų ambasados. Pradžioje to bu- į sų visuomenės veikėjų. įskaitant 
vo laikytasi. Vėliau pabaltieeiai į prof. dr. Z. Vaitužj, dr. Eleną 
praėjo vieno bloko ats tume nuo i Armanienę. prof. dr. Joną Gerų. 
Baltųjų rūmų, kur vyko iškil- į Kęstutį Laskauską, prof. Saldu-
ruingas balius pagerbti Brežne- ką ir kitus. Garbė visiems, ku-

patiesca komunistinė vėl iava. Nuotr . Lino R.egio 

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ LR VIDAUS LIGOS 

2801 
FTampaa 

SAtostogose 
' liepos 8 ' d. 

kreiptis pas 

YVest 63rd Street 
63-čios ir California 
nuo birželio 16 d. iki 
Reikalui esant prašome 

vą. Po to visi a ts irado už vieao 
bloko nuo at i tver tos Sovietų 
ambasados, k u r demonstravo 
apsupta motorizuotos policijos, laisvės. 

rie ir sunkiausiomis valandomis 
mūsų tėvynei jos neišsižadėjo 
ir nešė jos vėliavą reikalaudami 

J. B. 

BALTIJOS TAUTŲ FESTIVALIUI PRAĖJUS 
Pirmą kartą NJ Garden StateĮlyje Dedikacija siaurės šviesoms. 

meno centro birželio 17 d. sekma į Ypač šokyje su ratlankiais gali-
dienį surengus Baitijos tautų fes- į ma buvo pasigrožėti ne tik pa-
tivaiis sutraukė per 3000 žmo- ičiomis šokėjamis, bet ir jų suda­
rdu. Žinoma, ir patys rengėjai, rornomis ratlankių figūromis. 
galvojo, kad mažesnis žiūrovų! Ir taip pirmoji daiis pasibaigė, 
skaičius būtų liudijęs festivalio: ir žiūrovai susilaukė pertraukos, 
menkavertiškumą, nes meno. Pertraukai pasibaigus, bent lie 
centras turį per 5000 sėdimų vie- j tuviai žiūrovai nekantriai iaukė 
tų. Rengėjams čia padėjo ir idea- Grandinėlės šokėjų. O Grandinė-

MDOS ŽINIOS 
Toronto, Ontario 

kis tokiam parengimui oras. N] 
lietuviams gražiai patalkino ir iš 
kaimyninių valstijų, kaip New 
Yorico, Permsvįvanijos ir Connec 

lės šokėjai jų tikrai neapvylė. Ne­
žiūrint tolimos kelionės ir nuo­
vargio, jie savo šokiais ir mar-

NEK. PRASIDĖJIMO SESE­
RYS — SlTiAKTUVlNlNKCS 

Su darbščiomis bitelėmis ga­
lima, palyginti Toronte besidar­
buojančias Nekaito Marijos 
Prasidėjimo kongregacijos sese­
les, čia dirbančias jau ketvirtį 
šimtmečio metų. Per tą laiką jų 
būta su savo pagalba visur, kur 
tik reikėjo — reeliginėj, kultū­
rinėj, šalpos a r kitokiose pozi­
cijose. 

dėjimo seselės išleido specialiai 
tam reikalui skirtą gausiai i-

jaunatvišką nuotaiką, a tsako: 
"Neturiu laiko pasenti . Be to, 
j ką žmogus jaunatvėje įpranta, 
tą senatvėje randa". 

Toronto padalinio dabartinė 
vadovė yra seselė Teresė. Bai-

I DR " r ™ t tei. PB S-1223 

iiustruotą žurnalą -Bendradar- g ! a j l t t e n i c a p a d ė t i šioms se-
°* • seiėms Dievo pai-aimos toliau 

Apie 'Grandinėlės" koncertą sėkmingai darbuotis šioje sri-
jau esu plačiau rašęs "'Drauge". 
Šį kartą noriu tik pakartoti, kad 
'•Grandinėlė" yra lietuvių pasi­
didžiavimo vertas reiškinys sve­
tur. 

"Bendradarby" neužmirštas 
ir tas, kuris "nenori ir nemoka" 
pasenti — tai preL Pranciškus 
M. Juras. Jis. nors atšventęs 

tyje. Pr. Alšenas 

— Kas daug kalba meluoja, 
o kas ilgai miega sapnuoja. 

Liet. patarlė. 

Toronto lietuvių kolonija turi ^ n į £ ! f e j > * « » « * » * » ^ 
i Bet wftt*lik„ m r * ™ i i . vaiJ d a r b a P ^ ^ u s t a s , kaip išlaiko dvi liet. katalikų parapijas, vai 

kų darželi, didžiulę lituanistinę 
mokyklą, ku r mokosi daugiau 
pusės tūkstančio vaikų, lietuviš­
komis katalikiškomis organiza­
cijomis ir kt . č ia Nekalto Pra-

j i ; gaspaiviais acKiarais tuojau pa 
ticut tautiečiai, vieni pasisamdy- [užvaldė žiūronais i r susilaukė aidėj imo seselės turi stilingus 
darni autobusus, kiti automobi-Įkarštu aplodismentų. Plojimai; ir moderniškai įrengtus Vaikų 
liais atvykdami. Kiek į šį festiva-,beveik nesiliovė. O ploti jiems 
Jį atsilankė su bakais nesi- reikėjo ne tik už grakščiai atMe-
gkriinluojančių žmonių, sunku,kamus šokius, bet ir už tai, kad 
būtų tiksliai pasakyti, bet būta ir tie jauni žmonės savo laisvalaikį 
tokių. [sunaudoja tokiam gražiam tiks-

. lui. 
Vėliau vėl dainavo estų teno­

ras H. Riivald ir sopranas Car-
men Animagi ir pianu skambino 
estė pianistė Maaja "lobias — 

. Duesberg. O festivalį užbaigė lat-
j v i ų choras iš Long Island, N.Y., 

vadovaujamas Robertas Balodis. 

Prieš prasidėsiant 
pirariąjį baltiečių festivalį šiitais 
žodžiais pasveikino meno centro 
vadovas Mr. Weck ir supažirdi-
no žiūrovus su festivalio 
mo komiteto pirm"ninku Valen­
tinu Mėliniu ir jo artimiausiai 
bendraaarb:a:s estu fuhan Simon- i r-T. .v . , . . , . — T-> - ^ Choras vra mišrus, gerai susidai-son ir latviu Emests Donis. Gra-; T ,. , , . naves. jo a t i ieomos damos sicam 

bėjo jaukiai ir visur buvo gerai 
girdimas. 

žios išvaizdos ir malonaus temb 
TO estų tenorui Heinz Riivald su­
giedojus JAV himną, scenoje pa­
sirodė latviu tautinis ansamblis, i 

' 1 giesme God B-.ess Amenca. 
Į šią šventę atsilankė ir 

Festivalį užbaigė visų sugiedota 

vadovautams Andrejs Tansons. is 
apie 20 žmonių sudarytas an-i vnsa 
samblts, pritariant icuoKhų 
(instrumentas šiek tiek panašus 
į mūsų kankles) muzikai, padai­
navo keletą latvių liaudies dainų. 
Ansamblis gerai susidainavęs, su­
silaukė ir plopmų, tačiau žiūro­
vų nepajėgė "įšildyti". 

Toliau sekė estų tautinių šo­
kių grupės, vadovaujamos Ferdi-
nand Rikka, tautiniai šokiai. Gru 
pėte šoka apie 40 žmonių. Čia 
buvo įjungti ir mokyklinio am­
žiaus vaikai. Grupė įgudusi šokti, | 
t aSau , kai dalis šokėjų scenoje 
lieka tik statistais, pats šokis ne­
tenka savo gyvumo ir spalvingu­
mo. Keletas atliekamų Šokių tu­
rėjo savyje t a m tikrų komiškų ele­
mentų, sugebėjusių prajuokinti 
žiūrovus. 

Šokiams pasibaigus, scenoje pa­
sirodė Žibuoklių sekstetas, vado­
vaujamas muziko ir solisto Liudo 
Stuko. Sekstetas, gražiai susidai­
navęs, patraukliai padainavo ke­
letą lietuvių kompozitorių dainų. 

Vėliau gražiabalsis tenoras H. 
Riivald, pianu pak'dlmas savo 
žmonos Asta Riivald, padainavo 
dvi estų kompozicijas, o estas pia­
nistas Priit Paabo gracingai pas-
kambino Fr. Chopino Polonezą. 

Šiltesnio dėmesio ir daugiau 
plofimų susilaukė esčių gimnas­
čių grupė, pašokusi Ritmas su ra t 
lankiais ir a i t ro je programos da-

eiiė vietinių \ J laikraščių kores­
pondentų, kurie vėliau savo laik­
raščiuose kaip Asbury Park Press, 
T h e Register ir visoje eilėje kitų 
plačiai aprašė ne tik patį festiva­
lį, įsidėjo po keletą nuotraukų, 
bet ir plačiai paminėjo Baltijos 
valstybių pokarinę būklę, jų žmo­
nių pastangas atgauti laisvę, žy­
gius prieš sovietinę priespaudą, 
žmogaus teisių pažeidimą, religi­
jos persekiojimą, birželio mėne-

į sio trėmimus ir k t Žodžiu, ši 
šventė susilaukė plataus i 

namus, kuriuose yra ir seserų 
vienuolynas. 

Lietuvaitės seselės Toronte 
nėra vienišos. Joms čia gražiai 
ir sėkmingai taikna susikūręs 
pasauliečių moterų rėmėjų bū­
relis. 

Todėl šiais sidabriniais 25-rių 
veiklos sukakties metais sese­
lių i r rėmėjų pastangomis buvo 
suruošta pažymėtinų ir gerai 
pasisekusių parengimų, kurie 
Toronto Lietuviškai visuomenei 
davė dvasinio peno, o seserų 
veiklai — medžiaginės naudos. 

1972 m. gruodžio 3 d. šios ko­
lonijos visuomenei buvo suruoš­
tas arkiv. Jurgio Matulaičio pri- j 
simirūmas, o su šių metų pra-i 
džia. balandžio 1 d , "Grandinė-
lės'' koncertas. Arkiv. Jurgio 
Matulaičio minėjimas vyko Pri­
sikėlimo parapijos salėje su pa­
skaita, koncertu ir vaišėmis. 
Minėjimą atidarė ir gausiai su­
sirinkusius svečius pasveikino 
seserų kongregacijos vyresnioji 
seselė Margarita. Apie arkiv. 
Jurgio Matulaičio asmenį ir jo 
nuveiktus darbus paskaitą skai­
tė kun. prof. Stasys Yla. Jo pa­
skai toj iškilo klausytojų vaiz­
duotėj šviesi, progresyvi ir di-

RADIO PROGRAMA 
• 

Seniausia Lietuvių Radio Progra­
m a Naujojo j Anglijoj, i š s tot ies 
WLYN, 1360 bangos, veikia sekma­
dieniais nuo 1:00 iki 1:30 vai. po 
pietų — perduodama vėliausių pa­
saulinių žinių santrauka ir komen­
tarai, muzika, dainos ir Magdutės 
pasaka. Šią programą veda Stepo­
n a s i. Minkns. Biznio reikalais 
kreiptis į: Balt ic Florist-* — «ėlių 
bei dovaną krautuvę, 502 V.. Broad-
way, So. Boston , Mass. Telefonas 
A N 8-6489. Ten pat gaunamas ir 
dienraštis Drangas . 

DR. REGINALD CiENKUS 
TKL. — 788-3980 

GYDYTOJAS CHIROPRAKTIKAS 
6230 W. Cermak RdL, Berwyn, I i i 
Pirmad., Antrad., Ketv. ir Peaktad. 
S vai. ryto iki 12 vai. dieną ir nuo 

2 vai. popiet iki 8 vai. vakaro. 
Šeštadieniais 8:30 - 12 vai. diena 

Kmergency tel. — 788 - 3881 

PR 8-3229 
DR. ANNA BALIUNAS 

AKIŲ, AUSŲ, N O S I E S I R 
GERKLfiS LIGOS 

Valandos pagal susitarimą 
2858 West 63rd Street 

DR. K. G. BALUKAS 
DR. FANG C. LU 

Akušerija ir moterų Ilgos 
Ginekologine Chirurgija 

6449 So. Pulaski Road (Crawford 
Medical Buiiding, Tel. LU 5-6448 

8007 W. 83 PI.. Justice, 33].—599-0500 
Priima ligonius pagal susitarimą 
iei neatsiliepia, skambinti S74-8012. 

DR. C. K, BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKT 

CHIRURGIJA 
TeJ. — 695-0533 

FOX VAJLliEY MEDICAL CEVTER 
860 Summit Street 

Ronto 58 — Elgin Illinois 

Tel. ofiso H E 4-5849, rez. 388-2233 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2434 W e s t 7 l s t S tree t 
popiet. V a i pirm. ketv. 1 iki 

antrad., penkt., 1-5, trec 
susitarus. 

ir se#t_ Ui 

Dr. Ant . Rudoko kabinetą perėmė 

DR. EDMUND L CIARA 
OPTOMETRISTAS 

2709 W e s t 51st Street 
TeL GR 6-2400 

Vai. pagal susitarimą: pirmad. tr 
ketv. 1—i Ir 7—9; antrad. ir penk-
tad. 10—», Seštad. 10—S vai. 

mums; namiška EMevo tarno arkiv. Jur 
labai palankaus atgarsio poIiti-jgi0 Matulaičio asmenybė. 
niu atžvilgiu. 

, \7ERTA DĖMESIO KNYGA 

LIETUVIU ŠVIETIMAS VOKIETIJOJE IR AUSTRIJOJE 
1944 - 1950 metais 
red. V. Iiulevičras 

Knyga puikiai atvaizduoja lietuvių tremties šešių metų 
kultūrinį darbą bei pastangas šviesti svetimoje šalyje bręstanti 
jaunimą, č ia sukaupti svarbūs ištremtos lietuvių tautos istori­
jos duomenys. 

640 psL gražiai įrišta, su daugybe nuotraukų, mokytojų ir 
abiturientų pavardžių. Kaina t ik $12.00. Tinkama dovana viso­
mis progomis. 

Gaunama "Drauge". 

be 
Nors sio meno centro vadovy-

P o paskaitos koncertinė dalis 
buvo atlikta iškilios solistės Gi-

rengejus primygtinai prase į n o s č a p k ausk i enės . Solistės at-
nekeSti jokių politinių politinių l į k t u s k ū r i n j u s p į a n i n u palydėjo 
klauskmų, tačiau festivalio p r o g - ; D a l i a viskontienė. 
ramos vadovas, prof. dr. Jokūbasj P o to a e ^ ų rėmėjų rūpesčiu 
Stukas, .savo įžanginiame žodyje; minėjimo dalyviai buvo parai-
labai taikiiai. nors ir suglaustai,; finti s k a r d a v a k a r i e n e > 
žiūrovams nupasakojo Estijos,' Sukakties 
Latvijos ir Lietuvos būkle, atsidū-; 

rus joms sovietinėje vergovėje. 

proga Nek. Prasi-

&o festK'alio pasėkoje lietuviai nariams Elizabeth Lietuvių salė-
įsigijo ir naują baltų tautų, o y-, je buvo suruoštas priėrrumas su 
pač lietuvių, draugą, N.J. seimo I užkandžiais ir atgaiva. Čia buvo 
atstovą Hon. John J. Fay. kuris į pasakyta šiltų kalbų, o Grandinė-
ilgame savo laiške Valentinui [lės jaunimas šauniai padainavo 
Mėliniui nepagailėjo gražių žo-;ir vėl'autobusais iškeliavo į toli-
džig ui tokio festivalio surengi- mąjį Clevelandą. 
mą ir įsakmiai prašė visada kreip; Esame tikri, kad Grandinėlės 
tis į jį visais lietuvius liečiančiais į viešnagė čia dar bus ilgai mmi-
reikalais. j ma . 

Lietuvių rūpesčiu Graaidinėiės' K.j. 

Ofs. teL 736-4477 Rez. PB 8-6960 
DR. E. DECKYS 

GYDYTOJA IR CHIRURGfi 
SPECIALYBft — XERVV £R 

EMOCtV£S LIGOS 
CRAWFORD M!K)ICA1. BtTILDING 

S448 So. Pulaski Road 
Valandos pagal susitarimą 

Bezid. TeL ~ GI 8-0873 
DR. W. M. E1SIN - EISIMAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ UGOS 

GESEKOLOGIAft CHtRCRGUA 

6132 So. Kedėe Ave., WA 5-2670 
Valandos pagal susitarimą. Jei ne 

atsUiepia, skambinti: MI S-0001 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURG2 
RCBIKją; IR VAIKU LIGŲ 

SPECIALISTE 
MEDICAL B R U H O M 

7156 SouUi W«stern A\enae 
Valandos: Kasdien nuo 10 v. ryto Iki 
S v. popiet. TreCiad. ir šeštad. nuc 

10 v. ryto iki 1 v. popiet. 
Ofiso telel. R E 7-1168 

Rezid. telef. — 2S9-2«1» 

Ofise H E 4-1M8. Rez. PR 0-9801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

SPECIALYBĖ VIDAUS LIGOS 
2 4 5 4 YVest Tlst Street 

(71-os ir CampbeU Are. kampas) 
Pirmad., antrad., ketvirtad. ir penkt. 
nuo 3 vaL popiet iki 7 v. vak. SeMad. 
nuo 9 v. ryto iki 11 vaL ryto — tik 
susitarus. 

DR. FRANK PLEČKAS 
OPTOMETRISTAS 

Kalba lietuviškai 
2618 W. 71st St. — TeL 737-5148 

Tikrina akis. Pritaiko akinius Ir 
"oontact lenses". 

Vai. pagal susitarimą. Uždaryta tred. 

TEL. — BE 3-5893 

DR. A. B. GLEVECKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybė Akių Ligos 
3907 West 103rd Street 

Valandos pagal susitarimą 
Ofiso teL PR 8-2220 

Varno — rezid. — PRospect 8-9081 

DR. JANINA JAKŠEVIČIUS 
J O K S A 

V A I K Ų L I G O S 
2656 West 63rd Street 

Pirmad , antrad., ketvirtad. ir penkt 
nuo 12 iki S vai. ir nuo 5 iki 8 
vaL vak., šeštad. nuo 1 iki 4 vai. 

DR. A. PUSTELNIKAS 
G Y D Y T O J A S IR C H I R U R G A S 

Specialybe vidaus l igos 
5 1 5 9 South Damen A v e . 

rel. Ofiso P R 6-7800; >'amq 92&-7M? 
Valandos tik pagal susitarimą. 

Trečiadieniais uždaryta. 

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ, PCSL2S IR PROSTATO 

CHIRURGUA 
2656 W. 63rd Street 

Vai. antrad. nuo 1 -4 popiet 
ir ketvirtad. nuo 5 - 7 vakare 

Ofiso teL 776-2880; rez. 448-5545 

• 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Adresas: 4255 W. 63rd Street 

Ofiso teL REliance 5-4410 
Rezid. GRovehJU 8-0617 

Valandos: pirm. ir ketv. nuo 12 TaL 
iki 2 vai. p.p. ir nuo 7 Oti 8 v. vak., 
antr. ir penkt nuo 12 iki 2 vaL p p. 

ir vakarais pagal susitarimą. 

Ofs. PO 7-6000 Rez. GA 3-7278 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

3844 West 63rd Street 
VaL: kasdien nuo 1—* p. p. Ir 6 

Iki 8 vai. Treciad. ir SeStad. uždaryta. 
Vist telefonai 852-1381 

DR. F. Y. KAUNAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

1407 So. 49th Conrt, Cicero 
VaL kasdien 10-12 Ir 4-7 Trečiad. ir 
SeStad. tik susitarua 

TeL ofiso ir buto OLympic 2-4159 
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1443 So. 50th Averrae, Cicero 

Kasdien 1-S vaL ir 6-8 vaL vak. 
Ifiskyras trečiadienius. 

Šeštadieniais 12 iki 4 vaL popiet. 

TeL REliance 5-1811 
DR. WALTER J. KIRSTUK 

(Lietuvis gydytojas) 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

3925 West 59th Street 
VaL: pirmad., antrad., ketvirtad. ir 
penktad. nuo 12-4 vai. p. p. 6-8 
vaL vak. SeStad. 12—2 vai. p. p. ir 
trečlad. uždaryta. 

DR. NINA KRAUCEL 
KRIAU6ELI0NAITI 

AKUŠERIJA LR MOTERŲ LIGOS 
8132 So. Kedzie Ave. 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

Bendra praktika ir chirurgija 
Ofisas 2750 W. 71st Street 

TEL. — 925-8296 
Valandos: 2—8 v. v., penkt 10—It 
ryto ir 2—8 vai. vak. šeštad. 1 ikJ-
4 vai. vak. Treč. ir sekmad. uždaryta. 

Rezid. teL WA 5-8099 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

Bendra praktika ir moterų ligos 
Ofisas n- rez. 2652 W. 59th St. 

Tel. PRospect 8-1223 
Ofiso vaL: Pirm., antr., tred. nr 

penkt. nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 6 Iki 8 
v. v., šeštad. 2-4 vai. popiet ir kita 
laiku pagal susitarimą 

Ofiso teL H E 4-2123. Namu GI 8-61M 

DR. V. TUMAS0NIS 
C H I R U R G A S 
2454 West 71st Street 

VaL: pirm., antrad., ketv. Ir 
2-4 Ir 6-8. Trec. ir Šeštad. uždaryte 

Tel. PRospect 6-9400 

DR. ONA VAŠKEVIČIUS 
(VAŠKAS) 

GYDYTOJA LR CHLRURGfc 
6648 South Albany Avenne 

VaL: pirm., antrad., ketv. 6—S TaL 
vak., penktad. ir šeštad. 2—4 popiet 

ir ki tu laiku pagal susitarimą. TeL Ofiso PR 6-6448 

DR. F. C. WINSKONAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

3107 West 71st Street 

TeL WA 
trinti 471 

5-3670, BeatmUepm skam-

Valandos: 1—6 vai. 
Treč. Ir šeštad. pagal 

popiet 
susitarimą 

DR. PETRAS ZLI0BA 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

6449 So. Pulaski Road 
Ofiso teL 767-2141; namu 636-4M* 
Vai.: pirm., antr., ketv. 2—5 tr 6—8, 
penktad. %—5. Sešt pagal susitarimą. 

Perskai tę "Drangą", 
J| UtUmu pasiskaityti. 
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Rumunijos rūpesčiai lt ^ 

ĮTAMPOS MAŽINIMAS MAŽŲJŲ SĄSKAITON 
"Vyresmeji broliai" šiuo me- menės dalinius Čekoslovakijai 

t u ypatingai broliaujasi. Prisi- drauge okupuoti, Ceausescu pa­
minkime tiktai Washingtono, šaukė dalį savo atsarginių karių 
Maskvos, Pekino, Paryžiaus, ir pareiškė: "Rumunijos pilie-
Bonnos vadų valstybinius vizri- čiai, mes niekada niekam savo 
tus , priėmimus, pasirašytas su- tėvynės ir savo tautos reikalų 
tar t is . neišduosime". 

Žinoma, niekas bet kam ne- Pastarosiomis dienomis Ceau-
galį užginti bičiuliautis a r bro- sescu pravedė savo valstybės 
liautis. Tačiau negalima nesek- aparate naudingas reformas, 
t i įvykių ar tylėti, kai, žinoma, pašalindamas iš įstaigų ir per-
kad tokie vizitai retai teapsei- vesdamas į gamybą apie 130, 
na be nuoskaudų tretiesiems. O 000, taigi beveik trečdalį, ko-
tretieji yra ne kas kita, kaip munistinės sistemos biurokratų. 
mažosios ar mažesnės valsty- Pašalintųjų tarpe buvo Sovie-
bės, o taip pa t jau pavergtos t a m s šiek tiek palankūs vidaus 
tautos . reikalų ministeris ir saugumo 

Tokių vizitų metu kreipiamas policijos šefas, o t a i p pat i r už-
dėmesys į derybas, pasitarimus, sienio reikalų ministeris. I š ko-
pasirašytas sutartis. Tačiau rei- munistų partijos centrinio ko­
kia žinoti, kad žymiai pavojin- miteto devynių sekretorių jis 
gesnės yra tos sutartys, kurių atleido du, motyvuodamas, kad 
viešai niekas neskelbia, o taip reikia vietoje jų įsileisti mote-
pa t slaptieji priedai prie viešų- r is . Viena jų žinoma chemikė, 
jų sutarčių. Amerikos mokslų akademijos 

Taigi nenuostabu, kad ma- New Yorke narė Elena Ceau-
žosios valstybės ypač seka did- sescu — premjero žmona. 
valstybių vadų veiksmus. Joms, N . Ceausescu, kaip Rumuni-
kaip ir pavergtoms tautoms, bū- jos vado. vardas vis labiau sklin 
na daug net geriau, ka i didieji d a iš lūpų į lūpas. Gegužės mė-
kraš ta i nesutaria, t a rp savęs nesio partinio žurnalo "Scin-
varžosL te ia" numeryje iš 78 atspausdin-

I š Sovietų satelitinių valsty- tų fotografijų 33-se buvo at-
bių vadų didvalstybių pasitari- vaizduotas Ceausescu. 
mais i r susitarimais labiausiai * 
domisi komunistinės Rumunijos Rumunijos žmonės, t i ek ko-
ministeris pirmininkas i r komu- munistai, tiek jų priešai, beveik 
nistų partijos galva N . Ceau- vienodai myli ir gerbia savo vals 
sescu. Pereitą savaitę j is buvo tybės galvą. Tai gerai žino "vy-
atvykęs į Vakarų Vokietijos resnysis brolis", š i nepaprasta 
sostinę Bonną. 

PAŠTO GRĖSME SPAUDAI 
Reikia pradėti kovą prieš spaudos sunaikinimą 

P. GAUčYS Šiuo metu kongresas kovoja 
su įstatymu, kuris žalingai pa­
liečia religinių ir tautinių bend­
ruomenių, o taip pat i r dauge­
lio k. krašto organizacijų, drau­
gijų ir atskirų asmenų leidžia­
mą spaudą. 

Labai skirt inga pora — se­
natorius B. Gokhvateris, buvęs 
respublikonų prezidentinis kan­
didatas, ir Ed. Kennedy, gali­
mas būsimas demokratų kandi­
datas , kar tu remia projektą, 
kuris, jų manymu, išspręsiąs 
spaudos išlikimą. Kitokias išei­
t is siūlo senatoriai Nelsonas ir 
MeGee. Greito įsikišimo prašy­
mai eina iš tokių grupių, kurios 
retai kada randa bendrą kalbą: 
atomo mokslininkų, Amerikos 
legijono, darbo unijų, ūkininkų 
organizacijų, Lusianos baptistų, 
aviatorių ir t . t. Įvairių religijų 
kunigai irgi pakėlė didelį triukš­
mą. Žinomas Billy Graham, 
New York Times, Cheese Re-
porter, Guns Magazine ir Hud-
son Review prisidėjo prie to 
choro, prašydami savo kongres-
manus ką nors daryti . 

pašto pr i s ta tymas tapo da r lė-
j tesniu ir netikresniu. Sekantis 

metų senumo Paštų ministeriją žingsnis buvo pakelti paš to ta-
ir Paštų ministerį, kuris tradi- į rifus. Buvo pakelti o ro pašto, 
ciškai visada būdavo tarnybų \ pirmos, trečios (skelbimai ir re-
dalintojas, nepaisant, kurios j klamos) ir ketvirtos klases (kny 
partijos vyriausubė tada buvo! gos ir siuntiniai). Jie ir ta ip bu-
valdžioje. Jų vietoje kongresas j vo aukšt i , bet įmanomi. Antros 
įsteigė pusiau priklausomą Pas- kiasės (žurnalai ir laikraščiai) 
to įstaigą, kuri turėjo normaliai į tarifai ne tik neįmanomi, bet jie 
pristatinėti korespondenciją ir Į reiškia tikrą mirtį daugeliui žur 
sugebėti verstis be ankstesnių; nalų ir laikraščių. Padidinimai 
nuostolių, kurie kasmet siekda- i siekia 127 r<č. kuriuos jie turi 
vo apie bilijoną dolerių. Buvo į sumokėti už pristatymą skaity-
nutarta nustatyti tokius tarifus., tojams. Pirmas pakėlimas pra-
kad kiekviena pašto rūšis pa t i ; dėjo veikti nuo pr. metų liepos 
save apsimokėtų. į mėn. — 30' i, palyginus su pra-

Tą įstatymą paskelbus, be-j eito dešimtmečio 6 ar 7 % . 
veik visa spauda jį sveikino.; Greit pasidarė aišku, kad dau-
Tačiau niekas neįsisąmonino, gumas spausdinių negali tų pa-

fconkurencija yra atsakingi u i , 
Life, Look, Saturday Evening ' 
Post numarinimą. Sustojimas 
šitų žurnalų milžinų mažai te- i 
rūpėjo kongresui. Kongreso na­
riai tepradėjo rūpintis tik tada. i 
kai jų distriktuose tūkstančiai 
mažų žurnalų ir Laikraščių at­
sidūrė pavojuje. Tie leidiniai 
duoda daugelį dalykų, kurių TV 
niekada negali pateikti. Jų tar­
pe yra provincijos savaitraščiai, 
jungia gausius žmonių būrius. 
Jų tarpe y ra įvairių tikybų lei­
diniai, ūkio ir technikos žurna­
lai, aptarnaują daugelį profesi­
jų ir pramonių, darbo unijų laik 
raščiai, veteranų, fraternaiiniai 
ir kitokie. 

SOL McGee. šią būklę turė­
damas galvoje, pasakė, kad, ne­
paisant jų politinės, socialinės 
a r ūkinės laikysenos, tie leidi­
niai prisideda prie tautos min­
tijimo proceso. "Aš esu įsitiki­
nęs, kad kongresas neturi leisti j 

Admirolas Luis Carrero. kurį gen. 
Franco paskyrė Ispanijos ministe-
riu pirmininku 

MODERNAIS MENO 
GALERIJA VATIKANE 

Popiežius Paulius VI Vatika­
no muziejuose iškilmingai at i ­
darė naują moderniojo religinio 
meno galeriją. Galerijoje y r a 

kad jis turės nenumatytų pa- didinimų pakelti, nekalbant apie i j į e m s sustoti tik todėl, kad J u i s u r i n k ^ a p į e 600 moderniojo 
sėkmių. Kongresas neprileido kitus, dar laukiamus, nei jų pri 
minties, kad tas įstatymas gali ; mesti savo skai tytojams ar skel 
paneigti istorinę politiką, kraš- į bėjams. Vien t ik žurnalams t a s 
te praktikuojamą iš kartos į ; pakėlimas sudarys kasmet pa­
kartą, būtent, kad paštas ne- j pildomus 130 mil. dol., t . y. dau-
turi būti vien biznio įmonė, o : giau kaip dvigubai, negu jie tu-
visuomeninės tarnybos įstaiga, į rėjo 1970 m. pajamų. I š praei-
išnešiojanti informacijas, idėjas I ties patyrimo amerikiečiai lei-

paskleidimas per pašto sistemą j ̂ ^ o m f i n o k ū r i n i ų k u r i u o S e 
yra brangesnis". Sen. Go!wate-1 s u k ū f ę 2 5 Q d a r ^ j a u 
ris pažymėjo kad pastas t u r i ! m i r u s m e m n i n , 
tarnaut i amerikiečių tautai. Uz-1 k atstovaujančių dabarties 
t a t yra siūloma numatytų tari- \.T. , __.,__* 

i - i - ^ J - ^ - ,.« i j I laikų meno kryptim, 
fų pakėlimą atidėti 10 m., kad; m . "~ 
tuo būdu grasomai spaudai duo-! * • • « * • Paulius VI ta p r o 
tų galimvbę prisitaikyti p r i e i k « " * šiuolaikinio religinio 
didėjančių išlaidų. Taip pa t s i ū - i m e n o s v a r b a - palygindamas jį 
lema nubraukt i pašto zonų sis-l^u senaisiais klasikiniais meno 
emą. Paga l šią sistemą juo t o - ; k u r i r i a i s - saugojamais Vatikano 

tautos vienybė 'bent tuo ta rpu ri ^ į t i išardyta, dabar svarsto 
nuo Sovietų 

ną. 
Sulėtinta veikla 

ganizuoti ir dalinai mechanizuo­
ti sistemą, pnaikindama da!4 la-

partijų įtakos, panaikinant 200 Į biausia išlaidžių operacijų. Taip 

* saugo Rumuniją 
Nicolae Ceausescu — judriau- tankų. 

šias ir drąsiausias satelitinių Tačiau Rumunija turi labai 
kraš tų valstybininkas. J o pade- daug bėdų ir rūpesčių. Ją smar-
t is Rumunijos krašto viduje ir kiai spaudžia įvairios komunis-
komunistų partijoje labai stipri, t inės sistemos negerovės, j ų tar-
Nuo 1965 metų Ceausescu par- pe prekių stoka, žemas pragy-
tijos šefas. Nuo tada j is labai venimo lygis. Išeitis iš tokios 
aiškiai pasuko Rumunijos vai- padėties būtų kraš to supramo-
dždos vairą tautinio komunizmo ninimas. kuris, deja, neįmano-
kryptimi. Jis , gyvendamas So- mas be vakariečių investacijų 
vdetų pašonėje ir turėdamas su bei techniškosios pagalbos. 
šiuo "didžiuoju broliu" ilgą be- Didžiausias Rumunijos preky-
tarpišką sieną, buvo nuvykęs į binis partneris y r a Sovietų Są-
Pekiną, kur ilgai tarėsi su Mao junga, s u kuria prekyba rumu-
ir kitais šios didvalstybės va- n a m s y r a f žinoma, nuostolinga. 
dais. Nors Sovietų Sąjunga sa- Taigi Rumunija visomis išgalė-
vo ekonominiais planais norėjo ^ jg stengiasi plėsti savo preky-
paversti Rumuniją t iktai daržo- ^ s U vakarų kraštais, pirmoje 
vių ir grūdų tiekėju Sov. Rusi- eilėje su Vakarų Vokietija, kuri 
jai, Ceausescu išdrįso paskelbti dabar j au yra didžiausias pre­
savo krašto supramoninimo pro- kybinis partneris po Sovietų. 
gramą ir tuojau pat pradėjo ją Metinė prekių apyvarta su ja 
vykdyti- pasiekė 1,8 bil. markių. Nuo 

J is išdrįso pareikšti viešą pro- io/70 m . Ugi dabar Rumunijos 
testą prieš Sovietų Sąjungą dėl žaliavų ir gaminių išvežimas į 
Besarabijos atplėšimo ir pri- V a k _ Vokietiją pakilo 56 proc. 
skyrimo prie Sovietų imperijos. 1^Į2 m Rumuniją aplankė 280, 
Tuo pačiu laiku Bukarešte jis 000 v a k . Vokietijos turistų. Už-
priėmė kom. Kinijos premjerą gįenio kapitalų dalyvavimas Ru-
Chou E n - l a i , o 1967 m., ener- rnunijos pramonėje leidžiamas 
gingai protestuojant R. Vokie- ]įgį 49 procentų. 
tijos vyriausybei, užmezgė dip- Užsienio politikos srityje Ru-
lomatinius santykius su Bonna. munijos vyriausybė laikosi prin-
Savo krašto sostinėje jis labai cįpo, į a d " svetimų kraš tų ka-
išldlmingai ir nuoširdžiai prie- riuomenių daliniai būtų išvesti 
mė Amerikos prezidentą R. Ni- g Europos. Akcentuojama kad 
xoną ir Vak. Vokietijos kanc- įr Sovietai atitrauktų savo ka­
terį W. Brandtą. šia proga pri- „ n e s pajėgas iš satelitinių kraš-
simintina. kad kiek anksčiau tų. 
panašiu būdu buvo Bukarešte * 
priimtas Prancūzijos preziden- Rumunijos vadai, ž inoma tū­
tas Ch. de GauUe. o ta ip pat Iz- n gu didžiuoju kaimynu skaity-
raelio premjerė Goldą Meir. Vis tis, tačiau lygiagrečiai visomi 
tai ne komunistinių valstybių išgalėmis stengiasi bendrauti su 
šefai, šie vizitai labai nepatiko vakarų kraštais, nes t ik iš čia 
"vyresniajam broliui". g a i i t ikėtis ekonominės i r tech-

* niškos pagalbos. Rumunai nori , , 
Galima būtų surasti dar visą kad vakariečiai padėtų n e tiktai \b 

eilę komunistinės Rumunijos Sovietams, bet i r Rumunijai bei j Katalikų srovė anuomet buvo gausi ne tik savo 
"nukrypimų" nuo Maskvos ve- kitiems satelitiniams k raš t ams . Į narių skaičiumi, bet taipgi stipri ir savo inteiektuali-
damos linijos. Penkias dienas Ceausescu ieško pagalbos vaka- į nėmis pajėgomis. Vien kunigų buvo tada apie šimtinė, 
prieš Sovietų tankų invaziją į ruose. šia prasme aiškinamas i o gal ir daugiau. Apstokai buvo ir pasauliečių inte-
Čekoslovakiją Rumunija pasira- į- jo vizitas Paryžiuje i r Bon- į ligentų. Vieni jų buvo atvykę iš Lietuvos, bet dau­
žė sa ja draugiškumo ir savi- noje. J i s taip pa t pabrėžia, kad l giausia mokslus baigę jau čia Amerikoje. Tas inteli-
tarpio pagalbos paktą. Kai če- vakarų ir rytų didvalstybių va- i gentijos prieauglis didėjo. Daug katalikiškų šnmų vai-
koslovakijos okupacijos išvaka- dai gali ir turi tartis, t ik ta i jau Į kų mokėsi įvairiose mokyklose ar studijavo universi-
rėse rusai spaudė rumunus pri- ne mažųjų valstybių sąskaiton. ! tetuose. Jie dėjosi prie katalikiškos srovės veiklos ir 
siyst; bent simboliškus kariuo- K ^ m m m o k s l o m e t a i s . Organizuotumas taipgi didėjo. Bu­

vo jau gausus skaičius lietuviškų parapijų ir. vis di­
dėjant ateivių antplūdžiui, tas skaičius didėjo, kartais 
net per vienus metus įsisteigdavo po kebas lietuvių 
parapijas. Tose parapijose prisisteigė daug religinio ir 
kitokio pobūdžio organizacijų. Nevienoje parapijoje jų 
būta net po keliolika. Jos visos, nors ir visai nere­
liginius tikslus turėdamos, glaudėsi po parapijos stogu. 

ir auklėjamą medžiagą kiekvie-1 dėjai žinojo, kad pastangos pa-
Jie visi tu r i vieną bendrą tiks- Į nam piliečiui, nepaisant, k u r ; didinti prenumeratą ir skelbimų 

lą: susirūpinimą 10,000 žurnalų! jis gyventų. Kaip kongresas pa-; kainas, norint padengti susida-
ir mažo tiražo laikraščių isliki- Į vėluotai pamatė, ši politika ne , riusį plyšį, nebus sėkmingos, j Hau laikraštis tur i keliauti, juo i muziejuose. Bažnyč ia - pa-
mu. Tos spaudos daugumai gre- visai suderinama su kitu siekiu: Staigus ir didelis prenumeratos j brangiau jis tur i mokėti už pri- S reiškė Paulius VI — šalia seno-

padaryti paštą tuoj pat save pakėlimas neišvengiamai veda; statymą. Į v ė s klasikinių religinio meno 
išlaikančiu. Nuostoliai gali ir • į skaitytojų sumažėjimą. Tai j į šedervų nemažiau vertina ir da-
turį būti palaipsniui žymiai su- j savo ruožtu atsiliepia į skelbimų Į Bijoma pašto išlaidų barties meno kūrinius, išreiš-
mažnti, bet laukti iš jo pelno i kritimą. Kas d a r labiau ameri-į | kiančius gilias religines ar hu-
reikštų tą patį. ką norėti, kad i kiečių spaudai sunkina būklę,'; Paš to tarnyba skaičiuoja, kad j manistines idėjas. Dabarties 
mokyklos ir policija duotų pel-; tai faktas , kad kiekvienas laik-1 žemesni tarifai paštui neštų 38 j menininkai ateūra su naujomis 

sia užsidarymas artimiausių pen 
kerių metų bėgyje nuo bombos, 
kurią pats kongresas 1970 m. 
neapdairiai padėjo. Kaip ji tu-

senato ir atstovų rūmų ati t inka, 
mi komitetai. 

Pašto pjerorganizavimas 

Prieš t re jus metus pagirtinom 
pastangom reformuoti liūdnai 
neveiksmingą pašto tarnybą 
kongresas priėmė pašto reorga­
nizavimo įstatymą. Buvo nori­
ma paštą išjungti iš politinių 

ras t is tur i lenktyniauti su te- j mil. dol. per metus nuostolių, j idėjomis ir naujais stiliais, 
levizija ir radiju už savo skai-j J i ]aiko tai pašalpa mažiems j; Naujoji galerija Vatikane sie-
tytojų laiką ir dėmesį. O trans- į žurnalams ir laikraščiams. Ta- į k i a reprezentuoti ne tik religi-

To nepaisant, naujoji paštų I l iuojamos priemonės savo gami- • čiau daugelis leidėjų tuo abe- JŪO meno kryptis bet ir atskirus 
vadovybė tą įstatymą aiškina; nius perduoda nemokamai. Jei joja. Leidėjai įsitikinę, k a d ir j moderniuosius menininkus, ku­
tą prasme, kokios kongresas ne- j TV s to tys turė tų mokėti mokės- dabar j ie sumoka pilną kainą ^ n emažiau už senuosius yra 
turėjo mintyje. Ji pradėjo reor- čius už naudojimąsi savo kana-: u ž II klasės paštą. Bet jie negali j religinio žmogaus dvasios pa­

lais, iš jų gautos pajamos tuo- į to įrodyti, nes pašto išlaidų ap- Į šaulio pranašai ir poetai, 
j au išlygintų pašto nuostolius.! skaičiavimas yra savotiškos 

Padidėję pašto tarifai ir TV j metafizinės pratybos, o ne tiks-
: lus mokslas. Mat, apskaičiavi­
mo pagrindan dedami investavi-

— Vienuolika Lenkijos palo­
tinų vienuolijos narių, susitarus 

E i nijos liaudies kariuor ė. kuria nepasitiki Sovietai 

mai į pastatus, sunkvežimius ir 1 ^ Afrikos Ruanda ir Burundi 
kitokius įrengimus, tad negali-1vyskupais (Afrikoje) šiemet is-
ma tiksliai apskaičiuoti, kiek t ų ; v y k s t a ^ a u kraštų misijo-
išlaidų reikėtų skirti ž u r n a l a m s ; ^ K a r t u m k u n i g a i s misijonie-
ir laikraščiams. Tuo tarpu P a š - ; r i a i s ^ ^ ^ ^ ^ ^ j Afrikos 
tų valdyba visa skaičiuoja m e - ; k r a š t u s i š v v k s t a dirbti 35 bro-
todais. kurių mekas negali m- U ^ ^tT-flf-^ Pagal naujausius 
prasti. Nė vienas leidėjas ar jų s t a t i s t i k o s d u o m e n i s Ruandos 
grupė neturi lėšų jos apskaičia- į r Bumndi k r a ž t u o s e yra dau-
vimams patikrinti. ^ n e g u p u s a n t r o ^np^ k a-

Tačiau ir tuo atveju, jei tuos, talikų. 
3S mil. dol. laikytume pašalpa,; 
štai, ką reikėtų pasakyti apie', niekis, palyginus su ta nauda, 
ją. Pirma, tokia pašalpa naudin- į kokią neša smulkesni žurnalai 
ga skaitančiai visuomenei bent; ir laikraščiai, 
tiek, kiek ji naudinga smulkiem; Reikia tikėtis, kad kongresas 
leidiniam. Tokia pašalpa yra į-! savo klaidą atitaisys ir smul-
prastinis dalykas Amerikoje.; kesnę spaudą nuo uždarymo pa-
Kongresas kasmet pašalpomis; vTojaus apsaugos, šis pavojus 
išdalina bilijonus dolerių, pvz., j gresia ir lietuviškai spaudai, to-
kad ūkininkai nedidintų savo Į dėl ir lietuviai leidėjai bei skai-
pasėlių. Tuo būdu visi tie i tytojai turėtų sukrusti prieš tą 
38 mi l - kurių pasiges paštas į pašto pasikėsinimą padidintais 

j (jei iš tikro pasiges), t ė r a menk tarifais ją pasmaugti 

1 se veikiančiomis organizacijomis. Vieno ko stigo ka-1 riose parapijose Shenandoa, Amtehokelis. Aiazletona 
j talikiškajai srovei, tai centrinio jų ryšio koordinavi- į Plymuth ir čia negalėdamas pakęsti lenkų šeiminin-

CHICAG0S LIETUVIŲ 
PRAEITIN PAŽVELGUS 

A. VELAIMS ŠIDLAUSKAS 

mo. Kaip tik kalbamu laiku buvo pasistengta ir šią į kavimo sukūrė grynai lietuvišką parapiją, pastatydin-
problemą išspręsti, kas i r buvo padaryta . 

Man regis, būtų netikslu neatkreipti dėmesio į tai , 
kad katalikiškoji srovė taipgi pasižymėjo revoliucio-
nieriška dvasia, tik, žinoma, imant tai taut ine kultūri-

damas bažnyčią, kur j is išklebonavo iki savo mirties 
1898 metų. Bet jis nesiribojo savo parapijos veikla. 
Jo iniciatyva lietuviams dar teko atgauti Freelandą, 
Hazletoną, Pit tstono bažnyčias. Bet tų parapijų, kur 

ne prasme. Kalbant apie tą revoliucionierišką dvasią ' lietuvių buvo dauguma, tačiau parapijos turtas buvo 
tenka atsigręžti į kiek ankstyvesnį laikotarpį. T a d a j įrašytas dokumentuose lenkų vardu, kaip jiems pri-
didelis patr i jotas bet ir ateistas dr . Jonas šliupas, tu-1 klausanti nuosavybė, net ir per teismus nepasisekė 
rėjęs tikslą ne t apaštalauti Amerikos lietuvių t a rpe beatgauti. 
skleidžiant bedievybę, sėkmingai sugundė atvykt i į 
Ameriką kun. Aleksandrą Burbą. Čia, žinoma, lėmė 
ne jo noras pasi tarnaut i teikiant religinį patarnavi­
mą gimtąja kalba, bet lietuvybės reikalas, kad būtų 
užkirstas kelias nulietuvinimui — sulenkinimui per 

Daugiausia jo pastangomis ir pasidarbavimu su­
sikūrė lietuviškos para nijos Carmely. Mahanoy. Shamo 
tinę, Scrantone. Wilk€ Barre, Pittsburge. Waterbury, 
Philadelphijoje. Jis savo triūso yra pridėjęs ir prie 
lietuvių parapijos įsteigimo Chicagoje. J o vienas pa-

NAU4I VATIKANO 
PASIUNTINIAI 

Popiežius Paulius VI paskyrė 
vyskupą Carmine Rocco nau­
juoju Apaštališku nuncijum 
Brazilijoje. Vyskupas Rocco iki 
šiol atstovavo Vatikanui Filipi-

ValBtybėse yra paskir tas bu­
vęs pro-nuncijus Kamerūne 
vyskupas Jean Jadot. Apašta­
liškieji atstovai Brazilijoje i r 
Jungtinėse Amerikos Valstybė­
se visada parodė daug iruošir 
durno tame kraš te gyvenan- į Savo organiacijos globėjais buvo pasirinkusios dau 
tiems lietuviams ir juos visoke- j giausia šventuosius, ir kunigai daug pagelbėdavo jų 

nuose. Naujuoju Apaštališku 1 rionai parėmė religiniuose ir 1 veiklai. Taigi, katalikiškoji srovė buvo stipriai organi-

mišrias lenkų lietuvių veikiančias parapijas. Šliupas; Su pirmųjų rūpesčių buvo tai. kad jo sukurtose pa-
geriausiai supra to , kad aušrininkas varpininkas kun. rapijose pasireikštų ir gyva tautinė kultūrinė veikla. 
Aleksandras Burba galės atlikti tą didįjį vaidmenį, nes: Jis pats tada rašė lietuvių spaudoje, ją platino ir vie-
jis buvo pasireiškęs j a u ta s avo revoliucine dvasia, i nu laiku net tvarkė Vienybės Lietuvininkų leidimo rei-
įvedant lietuviškus pamokslus ir giedojimus Žaslių kalus ir rūpinosi jos redagavimu. Rašė ir knygas ir 
parapijoje. J i s buvo dėl savo lietuviškumo ir lietuvybės ' leido istorinius veikalus, kurie stiprino lietuviškąją 
skleidimo persekiojamas rusų administracijos uždarant sąmonę. 
jį į Gardino vienuolyną, nemėgiamas, neglostomas pro Rūpinosi ir pačių lietuvių organizuotumu per drau-
lenkiškos kurijos, kuri pagal dvasininkų įskundimus gijas, organizacijas. Vienas pats jas steigė, kitoms tal-
kilnojo jį ir s tundė iš vienos vietos j kitą. kininkavo jų veikloje. Vienu laiku buvo net Ameri-

Manau, kad vėliau, kai šių dviejų didelių patrijo- kos lietuvių Susivienijimo pirmininku. Tas Lietuvių Šu­
tų keliai išsiskyrė. J o n a s š l iupas nesigraužė nusivy- sivienijimas tada dar nesirėmė pavieniais nariais, kuo-
limu, kad j i s sugundė kun. A. Burbą atvykti Ame-ipomis. kaip dabar, o tik jungė, centralizavo j au vei-
rikon. Tikriausiai dėl pačio kvietimo nepyko nė kun. kiančias organizacijas bendram suderintam darbui vi-
Burba Jis savo misiją atliko lemtingai, lietuvius iš- soje Amerikoje. 

delegatu Jungtinėse Amerikos' tautiniuose reikaluose. j zuota ne t ik gausiu parapijų tinklu, bet ir jos ribo- j skyrė iš mišrių parapijų. Pats pradėjęs dirbti tose miš- .Biis daugiau) 
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BŪDINGAS P A l K S ė U K A S 

Labai įdomus zylių šeimos 
paukščiukas — remeza. J i s ne­
turi ryškių spalvų, bet įdomus 
30 g>"venimo būdas, ypač lizdo 
sukimu. Šis paukščiukas — pel­
kėtų vietovių g\-vt;iitojas. Nepri­
klausomos Lietuvos metais jis 
buvo ir- mūsų miškuose sutin­
kamas, š io paukščiuko ypatybė 
yra tai nuostabus lizdelis, kuris 
susuktas iš augalinių pūkų. iš ; 
gluosnio vatos. J o lizdelis krep- ! 

šiuko pavidalo su ilgoku vamz- \ 
deliu j jį įlįsti, augaliniu plau- j 
šehu priristas prie ploniausios i 
gaiLiės gluosnio šakutės. Dvel-: 
kiant vėjui jis laisvai siūbuoja 
ore. Toks lizdelis sunkiai priei-1 
namas bet kokiems paukštelio 
priešams. Įdomu, kad suka pa­
tinas, o po to savo dainele gra­
žiu čiulbėjimu stengiasi privilio­
ti atsitiktinai pasirodžiusią pa­
telę; patelė ilgai nepasirodo, 
jis nuskrenda j kitą t inkames­
nę vietą, vėi čia suka naują liz­
dą h- šaukia patelę. Atsiradusi 
patelė galutinai užbaigia tvar­
kyti lizdą, suteikdama j a m mo­

teriško jaukumo, i r padėjus 
kiaušinėlius ima perėti. Bet jei­
gu patinui antrą, kartą nepa­
vyksta prisišaukti patelės, j i s 
nuskridęs k i t u r suka dar trečią 
lizdą, kol pagaliau prisišaukia 
patelę a rba lieka vienišas ir t ą 
pavasarį lizdo jau nebesuka. 

Remėzų lizdeliai y ra meniškai 
I šdary t i , lyg kokios tobulos 
mašinos numegzti. I š oro jie a t ­
rodo balsvi ir beveik visą laiką 
siūbuoja. Mškns 

SKELBKTTĖS "DRAUGE". 

» 

ŠEIMA TAtfTIIEJE 
BENDRUOMENĖJE 

V. ČI2IŪNAS 
PLB Švietimo Tarybos leidinys, 
kuriame nagrinėjama šeimos įta­
ka vaikui bei jos vaidmuo, užda­
vinys ir svarba !ie:uviskai bend- j 
ruomenei. 

Pabaigoje nurodoma, kaip su- j 
rašyti Šeimos kroniką. Leidinys ( 
95 psl. su kraujo giminystės IT 
avainmės giminystes rodyklėmis. 
Kaina 1-50 dol Gaunama "Drau­
ge 

mm _ jįl^fe . . ^--^^ 

G e L Ė S 
BEVERLY HILLS GEU1YČIA 
V t * t u i ė m s . b a n k e t a m s , l a i d o t u v ė m s 

i r k i tokioms p r o g o m s 
S44S W . «3rd S trre t , C h i c a g o . Iu . 

TEL. P R S-0833 — P R S-0SS4 

-IIIIIIIlJIIIIIUHIlIlIlIlIlIlHHIIIIIIIIIIIIIIIinillllllUIIIlMIlIlHIIHUIIIMlIlMIMIIHMHIIII!. 

1 ŠVENTOS MIŠIOS I 
j LIETUVIŠKAI į 
i Visos nekeičiamos šv. Mišių dalys yra atspausdintos | 
1 vienoj labai gražiai išleistoj knygelėj. Su Ša knygele kiek- | 
5 vienas gal i labai lengvai sekt i naująsias šv. Mišias | 
I Kai kunigas a r lektorius atskaito kintamąsias dalis. J u s | 
f šioj naujoj knygelėj galite sekti visas nekintamąsias iv. Mi- | 
I šių dalis. Tekstas stambiomis raidėmis. | 
1 Taip pat rasi te rinkini dažniausiai giedamu šv. Mišių | 
1! metu g iesmių 5 
1 Užjrisakykit šį naują šv. Mišių vadovą lietuvių kalba. S 
f Ka ina 50 centų. 10% nuolaida, perkant 50 kopijų; 2 5 % 
1 nuolaida, perkant daugiau kaip 60. 
1 Rašykite: 

i 

K K A L t S T A l E 

Greitam pardavimui 5 kamb. mūr. 
namas. Arti 71 ir Vtozart. Moderni 
vonia ir gražu viduj. Kaina S22.000. 

Teirautis te! 737-7202 

6 kamb. bungalovv, platus sklypas 
$19.000. 

llAt aukšto 6-5 kamb.. mūrinis 
$24,500. 

Netoli parko, 2 butai po 6 kamb., 
$27.500. 

Dvejų metų, 2 butai po 3 mieg.. 
atskiri du šildymai Nebrangus. 

LISKUS — 434-8766 

C L A S S I F I E D G U I D E 
S E A L E S T A T F 

By owner — 3 bedrm. brick bi-
level. Full dining rm. ftg£ baths. 
Buili-in oven and range. Carpeting. 
Finished rec. room. 2 car garage. 

434-2151 

VYRAI IR MOTERYS 

J"; kaiiit*. švaiis.- i.u-U. bung. prie 
M ir Oaiifornia. $1.>.*0#. 

2 tHttai po s kamb. mūr. prie To 
ir Rock-svel!. Gar. s .:.•-• <-•". 

5 kamb. mūr. bun<. prie 6S i: \r-
tesiun. TušOias S I T . S J O . 

6 kamb. 25 m. trrjr. resid. prie 73 
ir Fairfield Gar. $ ^ . 5 0 0 . 

ti butų setui priž ū ' č tas mūr. na­
m a s M. P. Tik pasif. ykit. 

LEONAS REAL ESTATE 
2741 W. 69 str . 925-6015 

MLSCELL.VNEOLS 

V A L O M E 
KILIMUS IR BALDUS 

Plauname ir vaškuojame v i&g 
rfiAiu grindis 

J. BUBNYS, teL RE 7-5168 

DRAUGAS 
4545 W. 63rd Stwtt 

Chicago, III, 60629 

KOSTAS BUTKUS 
TeL P R 8-2781 (778-2781) 

TVOROS, LANGAI DURYS 

STOGELIAI, RTNOS, 

APKALIMAI (Siding). 

' . lHl^l l l l l l l l • l l lUl l l l l l l l •nl l l l l l l l l lHl•• lM"ll lUll l l l^l l l^ul l lMll l l l»•Mll l l l l l lnnl»«^•• 
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FRANK'S TV and RAMO, INC. 

324G SO. HALSTED STREET TEL. — CA 6-725* 
DIDELIS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS, RADIO 

IR STEREO APARATŲ PARDAVBIAS « TAISYMAS. 
SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAL 

,tMtMllMMIIIMIIIIIIlMHWmiMIMM«»tmiHWIMM»iniMUIIIIillHiM»MMMIIIIIllM»inM 

SIUNTINIAI J LIETUVĄ 
Ir kitus kraštus 

NEDZINSKAS, 4065 Archer A ve. 
Chicago, DL, 60632. teL YA 7-5980 

VTTAUTAS ŽBKRUSKftS 
SIUNTINIAI ) LIETUVA 

Gena prekių didelia pasir inkimas. Au­
tomobiliai, šaldytuvai, televizijos, do-
ler. certifikatai. maistas , akordeonai 
2608 \\ ti»th M., Chicago, II!. fi0«29 

TELEF. WA 5-2787 

"GOOD NEWS" BULLETIN 

Įvairi); prekių pas ir ink imas moto-
I ciklai, Šaldytuvai, mairtas , doleriniai 

CEBTTFIRATAI I R AUTOMOBILIAI 
COSMOS PARCELS EXPRESS 
SIUNTINIAI 1 LIETUVĄ 

2501 W. 69th S t , Cti lcago. IU. 60629 
SS3S a HsUsted. Chicago , OI. 60608 

Te! WA 5-2737; 254-S320 
V. Valanttaaj" 

"Increased earnings" for a!1 new and txistlng carfifteate savings 
accounfs at Standard Federal Savingsgoes Into effed M JUIJ U <613. 

6.27% • -: - t,i 
This means our 6% savings certificate wilt no* 

annuaily on interest compounded daify tor one year, 

For cusfomers of our 53/4% savings certificate, flie yfeH i«-
-

creases to 6 % on interest compounded daily during a OM-year period. 
Customers of our 5* 4°o Savings certificate will earn 547°o on 

interest compounded daily for one year. 

These new top yietds are reason enough to save with us. 

Standard Federal Savings, Uokmg ont for your interest since 

1909. 

T E L E V I Z I J O S 
Krautuvė M;tr«iuettf Parkt-

Spnl\oUjfi Ir paprastos . Radijai 
ir s tereo . 

Pardavimas ir t a i s y m a s 

M I G L I N A S TV 
2346 W. 69tai St. — TeL 776-1488 

BCTŲ NUOMAVIMAS 
Samų valdymas — Iaeome Tax 

Notaiiaias — Vertima] 
APDRAUDC AGENTŪRA 

BELL REALTY 
J. B A C E V I Č I U S 

6455 S. Kedrie Ave^ PR 8-22SS 

ŠIMKUS REAL ESTATE 
S O T A R Y P C B I J C 

13«COM£ TAA s i .KV l C i : 
Tvarkingai patarnauja v isais Reai 

i Estate re ikaiaia B e to č ia veikia 
) Notariatas, daromi tr l iudij imai ver­

timai, užpildomi pil ietybes pareiški­
mai ir Jvairns blankai. 
4259 S. Maplewood — CL 4-7450 

71 ir Sacramento . Savin inkas ap­
leidžia miestą , parduoda 12 m^tų se ­
numo 8 butų po 4 kamb. puiku pa­
jamų narna. Karšto vandens Šiluma. 
pilnas rūsys . Tik $115.000. 

Brijrhton pkc. 2-ju butų m u i a s . 
Atskiros ši lumos. Garažas. $31,600. 

82 ir Franeisoo. 1 m e t u s e n u m o 
namas, gražus. S miegami , {rengtas 
rūsys. Garažas. P r a š o $36,000. 

B r i g b t o n pke. mūr. m o d e r n u s 2-jų 
butų po 5 kamb P i lnas rūsys. Gara­
žą* $3C».»00. 

45 Ir WWppie. Veittintiti taverna Ir 
4 kamb. butas mūr. ram*-. Taip pat 
4 kamb. namas v ie toj garažo. Viskas 
už $25.900. 

7» ir Cicero. 15 metų mūras be 
beismento. 3 miegamiej i . Gazo -
radiant žiluma, šonini? įvažiavimas ; 
garažą. $28.91)0. 

Marąuet te pbe, 2-jų b u t ų med . 
Gerai prižiūrėtas. Po 3 miegamus . 
$22.00«J. 

58 tr RJotintond. Medinis 2 butai 
po 4 kam b. Garažas $16.600. 

\ vakaru* a o o >larquett«- pko . 
s butų nau.^anis namas. 6 kartai 
mft inni pajamų. 

fi5 ir H >m:u>. 'L'uksusinis 1 *4 
aukSto, 10 metu s enumo n a m a s . o'Ą 
kamb. (3 mieg . ) apačioj . 3 kamb. 
viršuj. Atskiros §ilumos. Centr. v ė ­
sinimas. 2 rrmš. m ū r . garažas $42.500. 

B5 tr California — 2 p o 6 k a m b . 
i su pilnu vs icDmnoju. 18 m e t u s e v u -
| vnn mfiras \tskVr1 Šildymai. $45.900. 

7S Ir Fatrfleld. 4 m i e g a m ų mtt-
' rlnis P i l n a s rūsvs. baras 2 ma5. g a -
j rs.«as. $27.500. 

P a l o s Park . 14 m e t ų s e n u m o 8-fij 
; mieearruj rezidencija. P l a t u s Sem8s 
i sk lypas Jr*ngta» base inas su v i sa i s 
Į nrtedals. Pnikus pirkinys 5e1ro«1 s a 
Į vaikais 

T-emont. TH. 4 butu . 1 meti? mOras. 
j S po 4 katnb. tr 3- lų k a m b . btrtas. 

Geros pajamos. Pilnai i šnuomotas . 
»«f>.006 

Ir daug, d a u g ki tų n a m ų 
PraSome teirautis 

BREAKFAST COOK 
Hoors 6 A. M. to 11 A. M. 

6 DAYS PER YVĘEK 
$2 PER mi l Ii 

Apply: 

MINER-DUNN 
12401 So. fishlaad 
Calumet Park, 111. 

IĖSLP^VVAINTEJJ — MOTERYS 

HELP WANTED — VTBAl 

NICHT V/ATCHMAN 
Full rime permanent job for ^epen-
able person. Good working cmidi-
rkms. Excellent insuraBce, discouni 
on merchanoise purchases, r«tire?n«iT 
pian and profit sharing. Apply in 
person. 

Persmmel 0ept. 7th Ftotr 

L Y T T 0 N • i 
235 1 State SU Chicago 

PERMAMENT , o 

WAREH0USE HELP 
IMMEOIATE OPENING 

K E Y P I N C H E E TYPISTŠ 
AND SECKETARIES 

Work w hen you want se. At least j For esperieaced person t a iiaiwtle 
one year yrorkin.e escpertence needed. g h i p p i n g a n d W a r e h o u s e r e s p o n š i -
Bonus^s g:alo«rr-. 

CAI.L T A D A V . 

Ia>k Force Temporarj-
Help Servic« 

500 N.irti. MirfUaan. Chioago 
P B O X K *67-91»l 

DRAPERY SEWER 
Exper'd. — Full time 
6508 W. Archer Ave. 

Tel, — S81-344S 

HELP WAXTED - VYRAI 

-SlflNtyRD 
FEDER/U. 

AND LQAN ASS0CIAT10N 
4T32AF:HERAVENUEATSACRAMENT0/CH1CAG0.ILLIN0IS 

-
HOURS 

MON., TUES..THURS., FRU 
9A.M.T0 8P-M. 

SAT.9Am.-12N00N 
WEDNESOAY 

NO BUSINESS TRANSACTED 

PH0NE84M14Ū 

ECEATEJfG C G S T R A O T O R 
įrengiu mieste ir u ž m i e s t y naojua 

Ir perstatai;, senus visų rūSių namo 
apšildymui pečiu?, alr oonditioning 
Ir vandens boilerius. r>irbu g r e i t są­
žiningai ir garantuotai . 

DOMAS Žl -KAUSKAS 
4444 S. W es tera Ave. 
Chicago, T1L «0«09 

TeL VI 7-S447 

M O V I N G 
ftERSNAS perkraosto baldo* ir ki­
tos daiktas. Ir K toB miesto leidi­
mai ir pilna apdraada. 
2047 W. 671* Place — WA 5-806S 

BERT'S STANDARD SERVICE 
! Road Seirice — Major Mechanical 
; Elektroninis motoro sureguliavi-
• mas (Tune up). Air condition spe-
i cialigtai. Gazolinas, padangos ir ki-
' ti reikmenys. 

6645 S. Western — TeL 778-9250 
Savin. Norbertas Langys 

BUTŲ NUOMAVIMAS 

BUD S REALTY 
BALYS BUDRAITIS 

4369 So. Archer Avenne 
TeL 254-5554 arba 257-5542 

EXPERIENCEI> 
• FURNIT5JRE CUTTER 

AND SEWERS 
• FURNITURE UPHOLSTERERS 

Salary comrnensurate with abiiily. 
Near 57th and Western 436-6905 

BUS DRTVERS 
Applications now accepted for 

19T3-74 school year. 
AM. — P.M. Routes guaranteed. 

Call now: 
WHEATON PUBLIC SCHOOLS 

653-0200. Ext. 239 

bilities. 
Gali Gerry Buddenbcnrm 

6 7 8 - 6 3 1 0 
Hamilton Avemet Electronfci 

j 3*HH N. 25th Ave,, S<hiller Park 

Designers - Mechanical 
Consulting experience — aay expe-
rieBee in HVAC, plumbing or fire 
protection. 

VACATION ••— OVERTIME 
-. BONUS 

Salary SU.500 to $22,000 
Call Antanas Mažeika 

MULLLNS & ASSOCIATES, 
INC. 

666 East Nortbwest Hwy. 
Mt. Pro«ąpeet, IU. 60056 

Call for appt. or send resume 
TeL 302-2525 

After 6:30 p-m. call 253-3295 

MISCELLANE<H3S 

TOOLS 

NAMŲ REMONTAS 
P R E E r S A M A KALNĄ 

Taisau Ir n a u j a i jrengiu vonias, 
virtuves, naujas lubas. Taip pat {ren­
gtu kambar ius rūsy. 
Egmas. TeL 778-0838 ar 651-9625 

GRAŽU — PUIKU 

MECHANTCS 
E X P E R I E X C E D — O W N 

F I A T R A T E 
• 5 DAY V T E E K 
• HOS5PTTAETZATIOK 
• P E S B I O N 

S E E R O S KTJH3S 

L.ADENDORF OUDS 
77 R a n d R o a d B ^ ^ a i a e B B L 

Tei. s n - s m 

INTEREST COMPOUNDED DATLY ON ALL CERTIFICATE ACCOUNTS / Deposits received 
by the lOth of the month earn interest from the lat if the funds remain on deposit to the end of 
tbe interest period. Deposits after the lOth earn from date of receipt. 

NAMŲ APŠILDYMAS 
Taisau senus ir įdedu naujus pa­

čius Pigiai išvalau ir alyvinius per­
dirbu dėl dujų. Įdedu vandens šil­
dytuvus. 

A. BANYS — 447-8806 

Apsimoka skelbtis DRAUGE 
nes jis plačiausiai skaitomas lie 
tuvių dienraštis. Gi skelbimų kai 
aos visiems prieinamos. 

V i e n u o l y n o pašonėje i&kilus 2-jų 
aukš tų nafiras. N a u j a s g a z u šild. Iaol. 
stogas, ižkeiti vamzdžiai . Šviesus 
kamb. ir vonia be ismente . Mūro g a ­
ražas. $$29,500. 

Arti Margučio . Gsras pajamų mO-
ras. N a u j a s gazu š i ldymas . Alumin. 
langai. Garažas. $17.900. 

Arti p a r k o ?koninirai Įrftngtas "oc-
tagon" mūras. Gražiai pradėta , g r e i . 
tai g a l i m a užbaigti . $23.900. 

4 butų m ū r a s Mari}u*>tte pko. ri­
boje. N a u j a s gazu Sild. N a u j a s g a r a ­
žas. Efcstra p latus K*tas. $3€,000. 

Gražus 6 k a m b . m a r a s prie v i e ­
nuolyno. N a u j a s gazu ši ld. Garažas. 
$19.900. 

6 Imtu 15 metn m a r a s . A p i e 
$12,00^ pajamų. Maži taksai . Į p i e ­
tus nuo Ta lman banko. Plrk6jui pe l ­
ningas. 

2 aukStų apartment in l s mūras pr ie 
parko. $16,000 pajamų. Naujai s u ­
tvarkytas beismentas. ver tas $68. f00 
ir daug iau . Pamatyki t . 

P a l i k i m o m ū r a s atneša $4.000 pa ­
jamų. Naujas gazu Šildymą*. Mfiro 
garažas. Tik re ikia $1S,000. 

1 k a m b . gralire namas . 5 k a m b . 
apafiloj, 2 k a m b viršuj. 2 vonios . 
Jrengtaa be ismentas . $19,500. 

P l a t u s ver t ingas lotas Marąuet te 
pke prie mokyklų . Ka ina $9.900. 

VALDIS REAL ESTATE 
7051 S. Washtenaw Av. RE 7-7200 

K MODELJNTC NAMU BALDAI 
80% iki 50% nuolaida 

Galima pirkt dalimis ir išmokėtinai 
SOUTHVVEST FTKSTTCBE Cttl 
6200 S. Western — TeL GR 6-442li 

10% — 20qrr — 3 0 % pigiau mokSslt 
už a p d r a u d ę n u o ugnies ir automo­
bilio p a s 

F R A N K 2 A P 0 L I S 
3 2 0 8 % W E S T »5th Street 

Chicago , Ttttnofs 
TeL GA 4-SA54 tr GR 6-43S9 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

Apdraustas perferaostymas 
Jvairių ats tumų 

828 WEST 34th PLACE 
Tel. FRontier 6-1882 

7 m«*tų mūr . : 3 butai ir 2 biznio 
pata lpos . Kiekv ienas v i e n e t a s a t s k i ­
rai š i ldomas ir vės inamas . Gražiai 
įrengtas skiepas . SfMŽO pajamų per 
metus . Iš laidos tik m o k e s č i a i v a n ­
duo ir draudimas . Investav imas dt io-
da v irs 1 0 % pelno. Paskubėkite . 

Mūrinio — 4 mi«gami . M o d e m u s . 
Tuoj ga l ima užimti . Reikalu i e sant 
gal ima gauti veteranio ar Fed. va l ­
džios garantuotą, paskola. Idealu di­
delei Seimai. 6*- ta ir Artesls.n. 

Mūr. tmngalo*?. 5 Kamb. (2 m i e g . ) 
su va lgomu. Modernus ir svarus. 65 
ir Maplevrood. 

2 p o 4 k a m b . mūr. Gražiai a t r o ­
dant is namas. Jrengtaa skiepas , 
centr. š i ldymas. Neaukšt i mokesCiai. 
71 ir Artesian. 

2 p o 514 k a m b . Apie 15 metu se ­
n u m o . 50 p. sk lypas 1 butas su va l ­
gomuoju , k i tas su 3 miegamais . Šo­
ninis Svaž, j ga-raia. Kiekv ienas feu-
tas su atskiru eentr š i ldymu. 60 Ir 
Hfi.mlin. 

t — — — i — — Tas 
Jtotary PabUc 

ŠIMAITIS REALTY 
Z951 W. 63rd St.. 436-7878 

AR REIKIA VIZITINIŲ 
KORTELIŲ ? 

Vizitinių kortelių naudojimas yra 
gražus paprotys. Biznieriai jas pla­
čiai naudoja, bet tinka ir visų luo­
mų atstovams turėti gražias vizi­
tines korteles. 

"Drauge" galima gauti visokių 
vizitinių kortelių, atspausdintų 
įvairiom raidėm. Kainos visiems 
prieinamos. Greitai atliekamas už­
sakymas. 

Kreipkitės į "Draugo" spaustuvę 
visais panašiais reikalais. Būsite 
patenkinti kiekvieną kartą. 

Local Beit Manufacturer 
Needs 

YOUNG PERSON 
Wiiij Mechanical Aptitnde 
To Assist Beit Designer 

SALARY OPEN 
Apply in Persoa 

HUMPHREY LEATMER 
G00DS 

1301 West 35th Street, Chicago, 
Contact Mr. Werner Soimner 

MAINIENANCE MAS 
We are lookiB^ ror an expeneaced 
maintenance man witii good mechan­
ical and electrical aptitude,. We df-
fer excellent starting wage, heaflth 
insurance and profit sharing. 

APPLY OR PHONE 

VANCE INDUSTRIES 
7401 W. Wik*m 

HARW0OD HEIGHTS, HX. 
8 6 7 - 8 1 6 1 

Perskaitę "Draugą", duo­
kite jį kitiems pasiskaityti 

SALESMEN 
Th.e Metropol i tan Life i a s u r a n r * Oe . 
b a s openings f o r ^ . T e s m e n , 

M A N A G K M L F - : N T O P P T Y . . * 
N O KNPKP.IEINCE N B e E S S A R J Ę . 

Exce-ii*>nt tratTring pi'ogTain. lncon%e 
w h i l e t r a m i n g wif.h e s t a b l i ^ M d 
accounts . 

CALTi * f R . A A R O N TT>GEt 

867-4700 
9 A M . TO r. P . M . 

METROPOLITAN U P E 
INSURANCS CO. 

A n .-ii;;: o p n o r t u n i t v e m o l o i v 

Remkite t uos biznierius, 

rie skelbiasi dien. "Drauge*' 

HELP H'ANTEO — VYBAI 

Get in with a growing company in the 
environmental field. 

J O S E P H G O D E R 
Snb-iidiary of Ui - t o n Corporatkm 

2483 Greenleaf A\e^ Eik Grove VOIage, IHinois 
HT.LDERS — Stiek and Mig 
GENERAL, METAJL FABRICATION H E L P 
ASSEMBLERS — (Burners and HydraoMc Fnl fs ) 

Full Company Benefits 
An ^<4-a.S Oi>portusit^' EmpLayac 

file:///tskVr1


NETEKOME TYLAUS iR DARBŠTAUS MOKSLININKO 
Vaclovą Augulį amžinybėn palydėjus 

A.RAD2IUS 

Gegužes 28 d., netikėtos sir- i JAV, įsikūrė Patersone, vėliau 
dies atakos ištiktas, vos porą sa- jo pašonėje Bloomfielde, N.J., ir 
vaičių tesirgęs, pasimirė biologas nuo 1949m. iki pat mirties dirbo 
a.a. Vaclovas Augulis, Hoffmann i Hoffmann — La Roche bendro-
— La Roche farmacentinės bend vėje, kurioje ir pasiekė stambių 
rovės, Nutley, N.]. , neurohisto-
lotgrjos laboratorijos vedėjas. 

Moksliniam darbe velionis bu­
vo pasižymėjęs, kaip gyvulių sme 
genų eelių dažymo metodų tabu-j 
lintojas. 1969 m. "Stain Tech no-j 
k>gy" žurnalas atspausdino jo į 
pirmąjį straipsnį, kurs buvo trijų! 
metų kruopštaus darbo rezulta­
tas. Po poros metų, toliau pato­
bulinęs savo metodus, jis paskel­
bė dar du straipsnius. Šie darbai 
susilaukė plataus atgarsio visam 
pasauly ir "'Draugo" kult. prie­
de a.a. V. Augulio darbai buvo 
aprašyti 1970.H.28 ir 1972.HI.18 
laidose. (Pirmąjį kultūriniam 
priede tilpusį straipsnį ištisai per­
sispausdino Australijos lietuvių 
laikraštis "Tėviškės Aidai"). 

A.a. Vaclovas Augulis gimė 
1910 metais Batume, Užkaukazė­
je. Savo tėvynėn Lietuvon su tė­
vais grįžo 1921 m. 1930 metais 
baigė Saulių mokytojų seminari­
ją, o 1935 m. baigė biologiją Vy­
tauto Didžiojo Universitete Kau­
ne. Dalyvavo Molėtų grupės van 
denų k Šventosios uosto hidrobio­
loginiuose tyrinėjimuose. Baigus 
studijas, buvo paskirtas Zoologi­
jos muziejaus preparatorium, o 
vėliau Kauno Kriminalines tech­
nikos instituto vedėju. Emigravęs 

mokslinių 'laimėjimų. 

Be mokslinio darbo, velionis 
bendradarbiavo Nepriklausomos 
Lietuvos spaudoj. Biologiniais 
klausimais rašė "Kosmos" žurna­
le, o kriminalinės technikos prob­
lemas svarstė "Kriminalistikos 
Žinyne". Taip <pat bendradarbia­
vo ir skautiškoje spaudoje, nes ve­
lionis jau nuo 1923 metų visa sa­
vo siela buvo įsijungęs į skautų 
eiles. Studijuodamas V.D. Uni-

5000 DOLERIU AUKA 
Prof. P. Dovydaičio monografijai 

Ateitininkai sendraugiai išlei- ridą ar kur kitur į prabangią 
vilą, tikriausiai jis lietuvius ir 
jį lietuviai seniai būtų užmiršę. 
Bet dabar , atydžiai sekdamas y-
pač politinį bei akademini lietu-

Mūšy kolonijose 
Hartford, Conn. 

EKSKURSUOS 

L B Hartfordo apyL vaHybos 
rengtos išvykos į Kennebunk-
port , Maine ir Ocean Beach, ne­
įvyko dėl užsirašiusiųjų per ma­
žo skaičiaus. Bet nutar tos išvy­
kos j Lietuvių šventę Putname 
liepos 22 d. ir į PLB seimą Wa-
shington, D.C., rugpiūčio 30 — 
rugsėjo 3 d. yra organizuoja­
mos. 

Registruotis pas O. Jusinie-
nę, 524-5445 į Putnam, o D. 
Grajauskienė, 688-1552, j Lie­
tuvių šventę Putname h" P L B 
seimą. M. P . 

versitete, reiškėsi studentiškame 
gyvenime. 1933 m. buvo išrink­
tas V.D. universiteto studentų 
atstovybės nariu. Buvo vienas 
"Vyčio" korporacijos steigėjas ir 
1932—1933 m. jos pirmininku. 

Tremty, Vokietijoj, 1945 m. 
drauge su kitais bendraminčiais 
atgaivino Akademinį skautų sąjū­
dį. 1945 — 1948 m buvo Korp! 

'"Vytis" .pirmininkas. Tuo pačiu 
metu aktyviai reiškėsi Kempteno, 
Vokietijoje, lietuvių stovyklos 
skautiškam veikime. Buvo pas­
kirtas L.S.S. Pietų Vokietijos rajo­
no vadu. Tad velionis nebuvo 
siaurai užsisklendęs kabinetinis 
mokslininkas, bet reiškėsi ir pla­
čiau. Savo patraukliu charakteriu, 
taktu ir nuoširdžiu žodžiu nesu­
gebėjo susidaryti daug priešų. 
Priešingai, turėjo apsčiai bičiu­
lių ir draugų. 

Be didelio būrio giminių a.a. 
Vaclovas Augulis paliko liūdin­
čią savo gyvenimo draugę našlę 

džia prof. Prano Dovydaičio, 
buvusio Ateitininkų federacijom 
vado, vėliau Sibire bolševikų 
nukankinto, monografiją, pa­
ruoštą dr. Juozo Girniaus. Mo­
nografijos išleidimui ilgesni lai­
ką buvo renkamos aukos Chi-
cagoje ir kitur, dažnai tuo rei­
kalu per spaudą kreipiantis j 
buvusius profesoriaus mokinius 
įr jo gerbėjus. Bet iki šiol su­
rinktos pavienes aukos nebuvo 
efektyvios. 

Aukų rinkimo vajui vadova­
vęs J. žadeikis prieš kiek laiko 
pasiuntė asmeninį laišką buvu­
siam ilgamečiam Shenandoah, 
Pa., lietuvių &v. Jurgio parapi­
jos klebonui, dabar emeritui, 
preL Juozui Karaliui, prašyda- j 
mas jo asmeninės aukos mono- j 
grafijos išleidimui. Prel. J. Ka- j 
ralius, pasiteiravęs, kiek d a r ' 
pin%ų monografijai išleisti j 
trūksta, atsiuntė 5,000 dol. če- Į 
kį ir ta stambia auka užtikri- j 
no monografijos išleidimo fi­
nansinį rūpestį. Gavus prel. J . j 
Karaliaus 5,000 dol. auką, mo­
nografijos leidėjai nutraukė to­
limesnį aukų rinkimą ir atei­
ty je jų žvilgsniai kryps į Atei­
tininkų istorijos išleidimą, 

Prel. J. Karalius daugelį me­
t ų klebonavo senojoje Ameri­
kos lietuvių sostinėje Shenan-

, doah. Prieš kelerius metus pa­
sitraukęs j pensiją, j i s neišsi­
kėlė į Floridą ar kur no r s į pra­
bangią rezidenciją praleisti sau­
lėleidžio bei ramybės metų. J i s 

mas kad ir kuklaus įnašo Lie-j 
tuvių fondui. Prel. J. Karalius, 
nieko nelaukęs, atsiuntė 1,000 į 
dol. čekį. Nebeištvėrė ir J. ža- ' 
deikis, ilgai nesurinkęs prof. j 
Pr. Dovydaičio monografijai iš- | 
leisti reikiamos sumos. Susira- Į 
do prel. J. Karaliaus adresą iri 

DRAUGAS, pirm-įdu'n-s, Į 973 m. ' n. 2 L * 

kalams. Tai tarsį senųjų anglia- r gera i šildo kojas. Jų padai 
kasių sunkaus p raka i to lašai I r a dviporiai. Einant poros su-
per prel. J. Kara l iaus r ankas j ̂ iglaudžia i r vėl išsiskečia — 
krenta į lietuvių kul tūros b e i ' t a i p a ts i randa gera ventiliacija 
švietimo aruodą. Tik gaila, kad \ (vėdinimas), o bate esantis 
teki ų gerų 

vių gyvenimą, prelatas nuošir-! parašė laišką. Reikalas greitai 
daug.. 

ranlčų labai ne-
VI. Ramojus 

oras įšyla. 

džiai reaguoja į kiekvieną r im­
tesnį savo tautieičių kreipimąsi. 
Apie jo ankstyvesnius nuopel­
nus ir stambias pinigines aukas | m$-
jau ne kar tą buvo rašyta. Už­
siminkime tik paskutinius. 

išsisprendė, kai atėjo prel 
Karaliaus 5.000 dol čekis, už­
tikrinantis monografijos išleidi-

BATAI AUTOMATIŠKAI 
VĖDINASI 

Praėjusių metų rudenį, atvy­
kęs į Chicagą atšvęsti kun. J. 
Bružiko kunigystės sukakties, j damas apie Shenandoah, tenykš 
prel. J. Karalius stambiomis čius lietuvius ir prel. J. Kara-

Prancūzijoje batų žinovas P . 
Baigdamas noriu pakartoti | B r u k v e r i s W&n***> b a t ^ - bu­

tuos pačius žodžius, kuriuos j r i e P a t v s au tomat i ška i vėdinasi 
pereitą rudenį paskelbiau "Drau 
go" kultūriniam priede, rašy-

1 4 ŠIMTŲ 14 
[VAIRIAUSIU JUOKŲ 

ir "Linksmos Dainos" (eilėraščiai). 
Abi knygos už $2.50 

JUOZAS RATKLS, 301 Ocean DT* 
Miami Beach, Ha. 33139 

aukomis apdovanojo ne tik Bra­
zilijos liet. katalikus per kun. 

lių: "Ką sutaupė per ilgą gy­
venimą, niekur nevažinėdamas 

J. Bružiką, bet taip pat ir Jau- ; ir jokia prabanga nesinaudoda-
nimo centro statybos fondą. [ mas, tą dabar- stambiomis au-
Netrukus po to Lietuvių fondo komis stengiasi atiduoti lietu-
iniciatorius dr. A. Razma iaiš- į viškos kultūros bei švietimo rei-

pasiliko gyventi, palyginus, kuk 
lioje vietos šv. Jurgio liet. pa­
rapijos klebonijoje, ten teužim-
damas tik vieną kambarį. O ta­
me kambaryje, be kryžiaus, 
brevijoriaus, TV aparato ir pre­
latą ištikimai besaugančio pa­
lydovo — šunelio, k a s dieną, 
savaitę ar mėnesį suplaukia vi­
si rimtieji lietuvių mokslininkų 
parašyti veikalai, studijos, žur­
nalai, straipsniai, nes daugumą 
tų darbų prelatas savo lėšonvs 
asmeniškai paremia. Gausiai li­
tuanistinei bibliotekai jo kam­
baryje nebėra vietos, ji krau­
nama klebonijos pastogėje arba 
veikalai po Mišių atiduodami 
lietuviams parapiečiams, kad 
jie perskaitytų ir duotų kitiems. 
Prelato kambaryje taip pat daž­
nokai skamba telefonas. Daž-

| niausiai visokiais reikalais pa-

PreL J. Karalius 

Kenosha-Racine, Wis. 
M t S Ų PROFESORIAI 

Tamarą, dukterį Dalią R^nmg-Į tarimo prašo apylinkės lietuviai 
t o n . k u r i ^ k a i p c h e m i K ^ d i r b a t o - i j ^ ^ ^ Q % T a t i n g a i s a t v e j a i s 
je pačioje Hoffmann - La Roche 
bendrovėje, ir sūnų Vytautą, ku­
ris kaip tik šį pavasarį baigė eico-

Negausioje Kenoshos vėlesnių (^^j^įjos i r chemijos studijas 
ateivių šeimoje keturi tautiečiai 
pasiekė daktaro laipsnį, du jų 
Jonas Genys ir V- Vardys tur i 
profesorių titulus. Abu plačiai 
dalyvauja lietuvių veikloje i r 
šiais metais išrinkti į JAV L B 
tarybą. Dr. J . Genys yra P L B 
seimo šaukimo komiteto pirmi­
ninkas. Malonu pastebėti, kad 
Jonas Genys, gyvendamas Ke-
noshoje, ta ip pat buvo veiklus. 
Mokytojavo lietuvių mokykloj, 
buvo tremtinių ir L B pirminin­
ku, dirbo įvairiose organizaci-

Dr. Jono Genio tėveliai Emi­
lija i r Bronius, ir dr. V. Vardžio 
motina K Žvirgždienė gyvena 
Kenoshoje ir kartu su visa vi­
suomene džiaugiasi jų gražia 
veikla. 

ATSAKINGI PAREIGŪNAI 

Lietuvių dienos rengimo kom. 
pirm. y ra Jonas Milišauskas, M. 
TaMiulėnas finansų tvarkytojas , 
M. VadeiMenė virtuvės vadovė, 
Vlada* VBčinas baro vedėjas, 
J o n a s Kazitėnas laimėjimų šu­
linio vedėjas, Z. Lukauskas gar- Į 
bes svečiam priimti vyresnysis, 
P . Petrušai t is suredagavo iškil­
mių leidinį. J . Gegaudienė su P. 
Juškiene gamins maistą. Raci-
nes moterų klubas pardavinės 
maistą. Iš viso į darbą bus įsi­
jungę apie 50 tautiečių, O kiek 
teus svetelių, tai daugumoje nuo 
Hetuv1ų priklausys. Iškilmes į-
vyks Hepo« 15 d. £v. Teresės 

B» J . 

Rutgers universitete. Savo diplo­
mą Vytautas turėjo gauti tą pa­
čią dieną, kada jo tėvas Vaclovas 
buvo laklojamas, ty . birželio 1 
diena. Laidojimo apeigas atliko 
Pattersono, N'J . lietuvių šv. Ka­
zimiero parapijos klebonas kun. 
Viktoras Dabušis. Velionį iki 
amžinybės vartų palydėjo ilga ei­
lė giminių, bičiulių ir gerbėjų. 

— Kas ieško tobulos 
pasiliks be jokios. 

Vokiečių patari* 

ir JAV LB centro valdybos na 
riai iš Philadelphijos ir kitur. 
Kaip taisyklė, kiekvienu svar­
besniu atveju iš prelato jie su­
silaukė moralinės ar materiali­
nės paramos. O kai į Shenan­
doah nykstantį miestą užkliū­
na lietuviai svečiai, juos prel. 
J . Karalius su savo įpėdiniu 
dabartiniu klebonu kun. J. Ne-
verausku nuoširdžiausiai globo­
ja, nepabūgdami ištroškusio ne t 
alumi ar lietuvišku krupniku 
atgaivinti. 

Žinoma, jei prel. J . Karalius 
po savo labai darbingo, be t 
kar tu ir audringo gyvenimo 
pensijai būtų pasitraukęs į Fk>-

A. f A. 
ADOMUI ŠERNUI mirus, 

jo žmoną EDITJi, sūnų ALFREDA, brolius J0N$ ir 
PETRJį su seimą bei kitus artimuosius nuoširdžiai 
užjaučiame. 

Ona ir Stasys Nuiautai 
jtmma 

A. A. 

J O H N R AW O T 
Gyveno St. Petersburgh, Florida. (Anksčiau gyveno Chicagoje.) 
Mirė birželio 30 d., 1973 m., sulaukęs 80 metų amžiaus. 
Gimė Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 60 metu. 
Pasiliko dideliame nuliūdime žmona Anna, po tėvais Lutkus; 

duktė Valerie Fletcher ir žentas Leroy; du sūnūs Madest ir marti 
Dorothy, A:bert ir marti Rose; 10 anūkų; 10 proanūkų: ir daug 
kitų gimimu bei pažįstamų. 

Kūnas pašarvotas Petkaus Marquette Fimeral Home, 2533 W. 
71st Street. Laidotuvės įvyks antradienį, liepos 3 dieną iš koplyčios 
10:30 vai. ryto bus nulydėtas į Tautiškas kapines. 

5% to 53£% 
I N T E R E S T 
O N S A V I N G S 
C E R T I F I C A T E S 
Member Federal Reaerve System 
Member federal Depoedt Insurance Corp 

Nuoširdžiai kviečiame visus: 
dalvvauti Šios* laidotuvėse. 

gimines, draugus ir pažįstamus 

Nuliūdę Žmona, duktė, žentai, sūnūs, marčios, anūkai 
ir proanūkai. 

Laidotu.;ų direkt. D. Petkus, Tel. — 476-2345. 

Marquette National Bank 
63rd and Western Avenue 
GRovehiU 6-5100 

^iiiiiiiHiiiiniiinniiiiiiiiiMiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiuiiiiiutiu 

| Dainuokime Vilniaus dainas! 
Mūsų dėmesys Vilniui tur i pasireikšti ir mūsų pasi- I 

linksmirirnuose. Tam tikslui gera priemonė yra = 

Gražinos Krfvickienės 
rinkinys 

Gustal tr tės 

Pree ptrking tU 2 

| VILNIUS LIETUVIŲ LIAUDIES DAINOSE Į 
Ę Jame yra kaikurių dainų gaidos. Kalba peržiūrėta Pr. | 
5 Skardžiaus, aplankas Marijos Biržiskaitės - Žymantienės. 1 
5 l i e tuviškos Knygos Klubo leidinys. 384 psl., kaina 5 dol. I 
^iiiiMiiiiiHiiiHHttiiiiimmmiiiiiuiiiiiiniiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiir 

A. f A. 
-

ANTANINA SHIMKUS 
ANDRUKAITYTĖ 

Gyveno 7143 s . Maplewood Avenue, Chicago, Illinois. 
Mirė birželio 29 d., 1973, 6 vai. vak., sulaukus 80 m. amžiaus. 
Gimė Lietuvoje. Raseinių apskrityje. 
Amerikoje išgyveno 60 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime vyras Jonas, sūnus John Jr.. 2 

dukterys: Annette Laurin ir Sylvia Pozovich, 9 anūkai, 9 proanū­
kai, ir kiti gimines, draugai ir pažįstami. 

Kūnas pašarvotas Petkaus Marquette koplyčioje, 2533 W. 71 
Street. 

Laidotuves Įvyks antrad., liepos 3 d. iš koplyčios 9 vai. ryto 
bus atlydėta j švč. M. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, kurioje 
jvyks gedulingos pamaldos už velionės sielą. Po pamaldų bus 
nulydėta j Sv. Kazimiero lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Vyras, sūnus, dukterys, anūkai ir proanūkaL 

Laidotuvių direktorius Donald Petkus. Tel. 476-2345 

P E T K U S 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

— T Ė V A S I R S O M U S — 
TRYS MODERSISKOS KOPLYČIOS 

2533 West 71 st Street Tel. 476 - 2345 
14 i 0 S. 50th A ve., Cicero T0wnhal! 3-2108-09 

AIKŠTE AUTOMOBILIAMS STATYTI 

Laidotnyių Direktoriai 

"EEa«MNS 
6S45 SO, W E S T E E N AVB. 

TRYS MODERNIŠKOS 

•—BMifal 
RTįicMle T-S606 EEpsaBe T-8W1 

£ U D E I K I S 
DOVYDAS P, GAIDAS — GERALCAS F, D U M 

L a i d o t u v i y D i r e k t o r i a \ 
Trys Moderniškos Koplyčios: 

4330 South Califomia Avenue 
Telefonai: LA 3-0440 ir UI 3-9852 

4805-07 Souft Hermltage Avenue 
Telefonas YArds 7-1741-2 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

ANTANAS M. PHILLIPS 
S307 S. LITUANICA AVE. Tel. Y.Ards 7^401 

STEPONAS C. LACK (LACKAW(CZ) !R SŪNŪS 
3SH W. 23rd PLACE Tel. Vlrcinia 7-6672 
24JJ4 W. 69th STREET Tel. REpublic 7-1213 
11038 Southwest Hifihway. P3los Hills, 111. Tel. 974-4410 

PETRAS BIELiONAS 
4S48 S. CALTFORNLA A\TL TeL LVayette 3-3572 

POVILAS i. RIDIKAS 
3354 S. HALSTED sTREET TeL YArds 7-1911 

JURGIS 
ttm 8L LITTJAVICA A VE. 

RUDMIN 
Tel. Y.\rds -1138-39 

VASAITIS — BUTKUS 

Perskaitė Dranga, duokite kitiems pasiskaityti 
144€ S. 50th AVE., CICERO, D L TeL OLympie MflOS 

# 
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DRAUGAS, pirmadienis, 1973 m. liepos mėn. 2 d. 

x Specialus kambarys lietu­
viškam knygynu — bibliotekai 
bus įruoštas šią vasarą Lietuvių 
evangelikų liuteronų "Tėviškės" 
parapijos patalpose. 

X šv. Kryžiaus parap. salėj 
bingo žaidimai vyksta sekma­
dieniais 2 vai. p. p. Durys atda-

X Poetė Julija švabaitė Gy-!1"08 &*• l 2 v- Gaunami užkan-
lienė pakviesta į Los Angeles džiai. vaisvandeniai i r kava. 
dalvvauti š. m. gruodžio 8 d. x Dariaus Girėno veteranų 
L F bičiulių ruošiamame vaka- P<»tas liepos 15 d. ruošia kpt. 
re , i S. Dariaus ir Įeit. S. Girėno 

X "Draugo" redakcijai at- ^ m - sukakties minėjimą nuo g v e č i a i K jonelaičio mokvklos Chicagoje mokslo metų pabaigtuvėse, 
siuntė atsilikusių mokinių m o - J 4 tragiškos mirties perskr idus 
kyklos Lakemarv Center. Pao-! Atlarrtą 1933 m. 
la, Kenses. vadovybė padėkos' * Detroitas į L. Fondą piešė 
laišką už skelbtas informacijas "g* 1973 m. sausio 1 d. 46,052 
ta i mokyklai telkiant lėšas. ' dol. Kvota buvo paski r ta 

X Cicero LB apyl. pirm. An- 100.000 dol. 
drius Juškevičius ateinantį sek- x Juozas Kojelis, S a n t a M o 
madienį, liepos 1 d., kalbės CTe- nica, Calif., "Į Laisvę" žurnalo 
velande birželio įvykių minė ji- redaktorius, dalyvaus L F B s t u 
me. Minėjimas numatytas an-; dijų ir poilsio savaitėje ir kai- ir Valerijos Kazlauskų dukra, 
ksčiau, buvo nukeltas į liepos : bes bendravimo su komunistų prieš kelis metus ištekėjusi už 
1 d. : oavergtu kraštu klausimu. Ši Almio Vitėno. iš Dover, N. J., 

X Pranas K. Puronas, žino-; tema bus išsamiai paliesta, iš- buvo atvykusi į Los Angeles 
mas Liet. respublikonų klubo diskutuota ir padarytos išva- dalyvauti Bell Co. suvažiavime 
New 
mė mūsų spaudos darbus pini- jamas simpoziumo 
gine auka. Dėkojame. pašnekesio pagrindiniais daly- j 

CHICAGOS ŽINIOS 
STTD. K l X I O UŽMUŠĖJUI PABĖGO 

60 M E T V KALĖJLMO p a g r o b U s ^ j ^ , , ^ 8Ū_ 

G. Greene, 19 m., kuris buvo nus Melvin Zahn penktadienį 
ras tas kaltu gegužės 13 d. nu- i pabėgo iš namo Michigan City. 
žudęs Lojolos universiteto stu- i kur jis buvo laikomas. Pabėgo 
dentą Mykolą Kulį, 20 m., nu- Į pro prausyklos langą. Už 12 nu­
baustas kalėti nuo 20 iki 60 me- nučių policija areštavo du bu­
tų. 

SUDRAUDĖ APDRAUDOS 
BENDROVES 

Nuotr. V. Noreikos 

vusius kalinius, kurie laikomi 
jo pagrobėjais. Pagrobėjai buvo 

(pareikalavę l x
2 milijono dol. 

jvaduotpinigių. Pagrobėjų var-
Dlinois apdraudų departa- i dai: W. Calhoun, 49 m., ir G. 

mentas sudraudė 10 apdraudos \ Ferris, 53 m., abudu iš Chica-

IŠ ARTI IR TOLI 
J. A. VALSTYBĖSE 

firmų, kurios savo skelbimuose 
klaidina gyventojus, sudaryda­
mos įspūdį, kad jos daugiau 
duos apdraudoje, negu iš tikrų­
jų duoda. 

DOMISI OPERA 

Chicagos Lyric opera susi-

gos. 
PASISEKĖ PAVYZDINGIEJI 

RAJONAI 
Į Conrad Hilton viešbutį ket­

virtadienį buvo sukviesta apie 
L000 verslo atstovų ir darbinin­
kijos vadų. Buvo suruošti pie-— Albertas Jonas Tarvydas , pirštų galima suskaičiuoti. LB 

. Elzbietos Tarvydienės - Vaši- j apyl. pirm Pranas Liegus savo I ^ ^ į ^ ^ ^ sezoninių «to ir. dalyvaujant merui Daley, 
isiruie >irenieue, Vincento i ^ u ^ e n e s sunūs. Los Angeles, , jautr iu žodžiu atidarė pobuv*.; b m e t p i r k ė j u T a i didžiausias i buvo skaidrėmis nademonstruo-

Calif., maxima cum laude baigė j Po to buvo uždegtas svetainės , toki pirkėjų skaičius iš visų i ta, kokio pasisekimo susilaukė 
Sar Diego universitetą, gaudą-į kieme laužas prie kur io buvo i didžiųjų pasaulio ooerų ' vadinamieji pavyzdingieji mies-
mas teisės daktaro laipsnį. į padainuota daug gražių ir vis ; * j to rajonai, naujai pastatyti. Pa­

su joninėmis susijusių dainų, j APIE VYČIŲ GEGUŽINĘ 
Salėje buvo pasakyta keletas KANADOJE informuota, kad, vyriausybei 

Stambią informaciją apie Lie-1 nubraukus 13 mil. dolerių nuo 
r Jersey darbuotojas, parė- i dos. šis klausimas bus nagrinė- ir tuo pačiu aplankyti savo tė- _ Ueta^ų k a a k i l l i u n * ^ ; patriotinio tautinio turinio eilė- j t u v 0 s a gegužinę, rengiamąj tų programų, Chicagoje bus a t -
mūsų spaudos darbus nini- iamas sinux>ziumo forma. Šio vėlius ir pažįstamus. |. «- , , ; , , „ . . - „*.„„„„ ! rašrin Yna/ č.m reikalinga iš- i,.- ST\J~^L ~Zz/ 2 __7 L:__,„Jl ,o - - •' LauL kryžius Midlande numatomas \ naščių. Ypač čia reikalinga i š - ^ e p o g 4 d . Vyčių salėje. 47 gat-

Kun. dr . Algirdas Olšaus-'' pastatyti liepos mėnesį. Projek- i reikšti vieša padėka Zupkui už v ė ir Campbell, paskelbė "South-
Anieetas Grinius, Lock- viais pakviesti ir ki t i uetuvių ; ̂  Ę m A n g e l e S i Calif< b i r ž e _ ; t ą padarė dail. T. Valius. J į ' J o kūrybos labai patriotiškus ; w e s t N e w s _ Herald" 

port, UI., prisiuntė 5 dol. auką darbuotojai. Stovykla prasideda l f c ^ ^ i š g k r i d o į V a k vok ie - | vykdo V. Sodeika Chicagoje. \ eilėraščius, kurių vieną buvo 
'Draugui stiprinti. Ačiū. 

x Zenonas Liutkenis, East 
Chicago, 01., prisiuntė 6 dole­
rių auką. Dėkui. 

x W. Stuogis, fivanston. BĮ., 
įvertindamas mūsų spaudos pa- I 
stangas, prisiuntė piniginę au­
ką "Draugui" stiprinti. 

x Aukų prisiuntė: 3 dol. — | 
Ona Gedminas; po 2 dol. —j 
Myk. Tomaškas. J. Žemaitaitis. 
Just. Kuras; 1 dol. — A. Petro­
nis. Labai ačiū. 

rugpiūčio 5 d. Dainavoj. 

Chicagoje 
ir apylinkėse 

TĖVO DM:NOS IŠKILMĖS 
-TĖVIŠKĖS" P A R A P I J O J E 

... Rinvvdas evangelikų „ , J .., _ ,._. ., _ " • - i feafroncikaite. 
liuteronų "Tėviškes parapijoje i 

Tėvo diena Liet. 

brolį. Grįžta atgal rugpiūčio 21 
dieną. 

— Kun. Vaclovas šiliauskas, 
gavęs lengvą paralyžių, gydosi 
Adventistų ligoninėje, Glengale, 
Cal. 

— šv . Kazimiero bažnyčioje, 
Los Angeles, Cal., moterystės 
sakramentą liepos 29 d. priims 

Gurčians su Birute 

ar.-<vt; -t ~ . - į iKryžiaus pagaminimas užtruko, i pasakęs per Birželio tragiškųjų į ^ V T ^ ^ V ^ 1 ^ 
nes numatytu laiku nebuvo gau-į įvykių paminėjimą kapinėse, o | BhJNDKOVEJl!, 
ta t inkama plastmasinė medžią-1 antrą per joninių sutiktuves sa- į Daugiau kaip bilijoną dolerių 
ga. i^ je . Salėje buvo įrengta elek- ! įndėlių turint i Talman taupymo 

— Tyrinės lietuvių t au tos j troninė muzika kurią pasirūpi- j bendrovė, 55 ga tvė ir Kedzie, 
meną. Delhi, Ont , šią vasarą i no Algis Klimaitis ir Kasparas i šiemet rengia t r i s etnines die­
du dakta ra tus mosiantieji s tu- Į Dikšaitis su savo pagelbinin- i nas Lietuvių diena bus rūgs . 23 
dentai (vyras ir žmona) iš In- j ^ s ' ° mokytojas Ričardas Ba- d. su šokėjais, tautiniais kostiu-
dianos universiteto JAV-se — į HuH3 grojo akordeonu. Padėka m a i s pasipuošusiais žmonėmis, 
Bronius Kriaupas ir Lucy Breyr i priklauso visiems, kur ie vieno- lietuvių meno paroda, lietuviš-
atvvko į Delhi tvrinėti Uetuv ių! k i u • ^ ^ ^ b ū d u W ^ ^ k a i s valgiais, 
tautos meno. Br. Kr iaupas y r a ! P r i s i d ė 3° P r i e * Parengimo j - , 
specialiai angažuotas Otavos gyvendinimo. ( J . P.) 

Žmogaus Muzėjaus tau tų kultu- Į OKUPUOTOJE LIETUVOJE 
H R « r « v i w b M i . i v i w . Chicagos planavimo komisija 
— Jojimo sporto varžybos rugpiūčio 2 d. 10 vai. t u r ė s gy-

SVARSTYS CHICAGOS 
PAEŽERES KLAUSIMA 

buvo kultūringai ir gražiai at-1 — Laimėjo pi emi jas. Lietu 
švęsta. Jau iš pat r y t o pasitiko tuvių Dienos proga Los Ange- ! n i skyriaus vadovybės atlikti į 

; jaunimas tėvelius gėlėmis, j a s : les suruoštoje meno mėgėjų pa-: tyrinėjimą lietuvi i ta rpe , o jo j 
:prisekdami. Pamaldose giedojo i rodoje, kurioje dalyvavo 10 žmona - vokiečių. Minėto m u - į ^ o surengtos Vunnųe ir ž a - ventojų apklausinėjimus paeze-
duetą Rūta Kleinaitvtė i r Klau-! asmenų, pirmoji v ie ta ' t eko Ra-izėjaus vadovybė numačiusi a t - i ^ r ė j e kur i. seniausių laikų j res reikalu. Norima patir t i pa-

idija Sedaitvtė. palvdint Bronei i sai Matulaitvtei. antroji - Do-1 likti tokį tvrinėjhną tautodai- tim *& hipodromas. Premi-, sisakymus uz iv P n e s mero 
, Vanakojienei. So>o^ giedojo so-'. cai Brazdžionienei ir trečia vie- lės, dainų, šokių ir rankdarbių J u o t a e l l e J ° ^ i r * z i r ^ į D a l e >: P^skeibtą planą, *cad pa­
lįstas Ignas Malcius. palydėjo j ta — Julei Šlepelytei. Teisėjų! srityje etninių grupių ta rpe . į — Knygą apie Lietuvos že- ežereje butų daugiau P a P i U ^ -
Martvnas Trakis. Salėje laukė į komisiją sudarė B. Brazdžionis, Pernai vasarą Kriaiipų profeso- > mės gruntų statybines savybes M U ' r daugiau vietos publikai 
Marijos Idzelienės papuošti , o į R. Medžiukaitė - Bureikienė. E. rė dr. L. Degh atliko tokį ty r i - ! paruošė Jonas Šimkus, Antanas i r k a į hutų sureguiiuota privati 
Moterų draugijos dengti s ta la i . ; Arbas. Pr . Gasparonis ir J. nėiim^ v e n m ten^ į Alikonis ir Bronius Sidauga. Iš - '*•" Pr . Gasparonis 
Moterų draugijos pirminirdcė I Leškienė. Laimėtojai buvo ap-

į Vera Mituzienė nuoširdžiai pa- ; dovanoti. 
i sveikino visus tėvelius. Ida Kas- _,_—-. , . , 

Krikštynos Los Angeles. 

nėjimą vengrų tarpe. 

VOKIETIJOJ 
— Šventomis Mišiotnis & - ' naraitienė tarė labai prasmingą . ; -i A . 

žodi iškeldama tėvu dideli na - l ŠV" K a z i m i e r o bažnyčioje buvo akademija \ a s a n o 16-sios lie-
x Mjoles ir \ y t a u t o Kavec- ^įšventimą ir a tsakomybę šei- P > Violetos buvo paminėtos pirmųjų trėmi-

leista Vilniuje. 
— 514 medžių okup. Lietu-

r voje paskelbti gamtos pamink-1 m ą verslininko F . Posėjpal. 53 

PRITEISĖ I K I 300 M. 
A. Peters, 43 m., už nužudv-

lais ir yra globojami. I š jų t a r ­
po 340 yra ąžuolai. 

rt..f,. . -, ; — Ažuol>*nD okup. Lietuvoje 
N sunūs Kęstutis g>-v Mar-į ^ Mažiausieji vaikau vado- - _ Kaselionių dukra į mų Lietuvoje ir Romo Kalantos n e b ė r T T ė r a tiktai jų skurdūs 
ąuette P-ke. šiemet baigė Com-.vaujami Militos Pre iksa i ty tes . ^ W į ^ « ^ Krikš-!g>-vybės aukos sukaktys . M i i m s t t * , 

m., kriminaliniame teisme nu­
baustas kalėti nuo 100 iki 300 
metų. 

Militos Pre iksai ty tes , 
puter Science Engineering. Uli- j pasveikino tėvelius. Labai gra-1 
cois universitate Chicago c i r c l e | ž i a kalba tarė žodį į tėvelius 
campus. Reiškiasi lietuviškoj! Lhida A Kasiulytė. Jurgio ir 
veikloj, priklauso skautams —! Vandos Kasiulių dukrelė. Sek-
Lit. tuntui, yra neolituanas, j madieninės mokyklos vaikai kil-
žaidžia lietuvių futbolo koman- j šiomis dainelėmis bei giesmėmis 
doj. Rudenį ruošis magistro Į k ė l ė ^vą. Jaunimo ratehs , va-
laipsniuL įdovaujamas Ed. Leipaus, kėlė 

w -, ., M ,,,, ,. I tėvų vardą vaidinimu " I š kar-
x Reikalinga angliškai ir Ue-; . TjĮ . . . . 

— lietuviško gintaro dirbi­
nių kilnojama paroda buvo su-

tuviškai kalbanti moteris leng­
vam raštinės darbui, dirbti da-! 

i tos į kartą", kurį paruošė ir r e - ; a P e l S a s 

to tėvais buvo Saulius Jurkūnas \ kytojas Valteris Banai t is skai-
ir Rū ta Nainytė. Krikštijo k u n J t ė pagrindinę paskaitą apie Ka-
A. Olšauskas. Birželio 17 d. Ro- ilantos ir kitų lietuvių aukos 
mo ir Marijos Ramūnės Valiu- i reikšmę Minėjimo pabaigoje j ™osta Bratislavoje. Prahoje, 
konvtės - žemaitaičių sūnus Vv-! mokytoja Normantai tė pade- | *?}*. J * J ^ > miestuose. Pa -
tauto Jono vardu. Krikšto te-jklamavo Romui Kalantai dedi- i 0 ™ j e ^ ir kitur. Eksponatai b u , 

s buvo Albinas žemaitaitis kuota Bradūno eilėraštį ir S i b i - | v o .™*» » p " 1 ^ d i r b i n l u m ^ 
Dalia Jasiukonienė. Krikšto iro tremtinių atminimui sk i r tus S f ^ u s Pa langoje^kuns j ruoš-

atliko kun V. Palubius- poezijos kūrinius. Mainzo vys- t a s buv. grafų Tiškevičių ru-

vais 
ir 

žisavo Viktoras Jurkša i t i s . Sil • j kas. Šeimos šią progą atžymė- kupo pagelbininkas Rolly, lan-
Ivia Jurkšaitytė buvo maloni p r o ! *> šeiminiškomis vaišėmis savo g y d a m a s Vasario J»**~ lįe-

uną laiką dienomis. Marąuette; nravedėia T v e t į ^ i šeimos artimų jų bei draugų tar-! tuvių gimnaziją Huettenfelde, 
- • - • • - ' ^ r t i r o šios įstaigos pas tangas pko. rajone. Kreiptis telefonu 11. 

597-9055. (sk.) 
I žiedas buvo pr is ta tomas ir pa- j P6" 
sveikintas naujai konfirmuota-

muose. 
ftūSTMLIIOIE 

X Į] langą įstatomi Emerson įgis jaunimas. Jaun imo ratelio [ birdnkus. Choro vardu sveikino;, kad ta i yra I darbais rūpinosi Tautos fondo 

I auklėti lietuvišką jaunimą taut i 
1 ne ir krikščioniška dvasia. Vys-1 nėjimą birželio 10 d 
' kupas pažymėjo 

— Sydnejaus lietuviai suruo­
šė tragiškų birželio įvykių mi-

Ruošos 

vėsintu\ai per minutę. Išsirin-, pirmininkas ir sekretorė Klau-! Ida Kasparaitienė. kviesdama į-į a č ^ ^ ^ dabart iniu metu, I atstov>-bė. Minėjimas pradėtas 
2 i T V J I s £ *Z!FLv!2nt S e d a i t > ' t ė i š š a u k ė ?^r* l c h o r ą i r ? ™ f S S l e i s t i | k a i Lietuvoje vra slopinamos I pamaldomis, šv. Mišias atlaikė 

- • • ' • - • ' " - s i u s parapiecms. pnsege gėlę. jaunystę. Kunigas iškėlė sių! l i e t u v i š k o s tradicijos ir k i tos! kun. P. Martūzas. Giedojo Dai-
Atd. 9—6; pirm. ir ketv. 12—9; 'priėmė į Jaunimo ratelį. įteikda- iškilmių iniciatorius: Moterų 
treč. ir sekm. užd. fsk.) 

žmogiškosios vertybės. V o k i e - n o s choras, Br. Kiverio vado-
mi liudijimą. Juos sveikino Mo- draugiją. Jaunimo ratelį ir S * U , vyskupas paragino Uetuvių 

x Dail. Vlado \ aitiekūno pa- terų draugijos vardu p-kė Vera madieninę mokyklą. Maldos žo-
roda atidaroma Union Pier Lie-; Mituzienė. sekmadieninės mo- džiais "Dieve Tėve mielas, lai-
tuvių Namų salėje, liepos 7 d., ^ kyklos vardu ved. dr . Adelė Tra- mink mūsų sielas..." — užsi- i 
10 vai. ryto. (pr.) ikienė, kviesdama juos į pagal- baigė šios iškilmės. T. 

X Artimoji nepažįstamoji. 
Lietuvių tautos nepriklausomy­
bės kovų istorija turi savo ver­
tę ir net didybę karo istorijos 
požiūriu Tuo įsitikinsite pa­
skaitę Kazio Ališausko: Kovos 
dėl Lietuvos nepriklausomybės 
1918 — 1920. Knyga skaitoma, 
kaip nuotykių romanas. 490 di­
delio formato puslapių, kietai 
įrišta kainuoja 12 dol. Gaunama 
' Drauere (pr . ) 

v Lietuvių Fondas. Čikagos Aukst. 
lit. mokyklos direktorius. J. Masilio-
nis, atsiunt* LF $50.00. Savo iaKkely 
jis rašo: "Labai vertindami Lietuvių 
Fondo veikią ir to paramą lietuviš­
kajam švietimui, mokiniai ir moky­
tojai sudėjome $50. ir jais papildome 
savo įnašą 0237". Dabar mokyklos 
sąskaitoje yra $764.00. LF adresas: 
2422 West Marąuette Rd.. Chicago, 

vaujamas. Minėjimo metu į sa-
jaunimą prisidėti prie geresnio Įf sugūžėjo apie 300 lietuvių, 
ir teisingesnio pasaulio sukūri­
mo. Svečią lietuvių gimnazijoje 
pasveikino direktorius Vincas 

Tautos fondo reikalams surink­
t a nemaža aukų. Kartu prisi­
minta ir tragiška Romo Kalan-

Natkevičius ir kun. Jonas Dė- į to 8 a u k a - Kalbėjo J . Kedys. J. 
dinas. jVėteikis ir k t Meninė dalis at­

liko Dainos choras. 
— A. a Juozas Alešiūnas 

; mirė Melbourne. širdies smū-

— Lnebeoke buvo birželio 23 
d. suruoštos Joninės, kuo rū­
pinasi LB apyl. pirm. P ranas , 
Liegus. Gros*- Parin. Alte n e u e ; ^ 0 , š t l k t a s -
Kneipe. Ulme Facklam. svetai-į _ Melbourno Uet.skautininkų 
nės savininkas leido patiems ap-1 ramovė sukruto veikti. Sueiga 
sirūpinti maistu, o pas jį. t ik ' įvyko Pocių namuose. Susirū-
goralus pirkti. Buvo atvykę į pinta skautų buklo Lietuvių na-
Dikšaičiai iš Bremeno. Marija muose įruošimo reikalu, aptart i 
Berentiei.ė iš Pinnebergo. Ba- jubiliejinės stov\-klos reikalai, 
liūliai iš Hamburgo. Zupkai iš Į 
Neustadto ir daug kitų. Na Ir L ~ U u d a s P5

J
ke l ,S ' Mdbourno 

Igyvenantvs Hotuviai lm*t** * 5 5 ^ n k , d o Europo.je 4 
i ir jo periferijose *an gausiai ™ n e s , u s - ' g y d a m a s įvairias 
susirinko, apie šimtas dvidešimt 

, asmenų, o tai jau daug, kadan- — Marius Vilkelis, melbour-
Laetuvin skautų.cių Kanados rajono vadovų suvažiavimo St. Catharmes -« .. - *T -. — . . . . 
dalyviai Vidurinėje eilėje stovi: M. Vasiliauskienė. K. Batūra. B. A b-' i f 1S ^ v ' e n a n « 4 m u s u t au t i eaų MJfcfr įsvv-ko atostogų } Cekos-
romaitienė. L. Milukienė. L Lelienė. P. Molis. V. Morkūnas. NT. Kerą-! Luebecke mažai y r a palikusių lovakiją, kur jis kadaise gyve-

Edvardas ir Ričardas Griniai. Aldo­
nos ir Aniceto Grinių dvynukai sū­
nūs, gyveną Lackporte. UI., anks­
čiau gyvenę Cicero, šį pavasarį ne 

sisakyta nuo 13 tokių projektų 
ir susiaurinti kiti 13. 

RAITOJI POLICIJA 
PARKUOSE 

Chicagos parkų administraci­
ja paprašė miesto policijos vir­
šininką Conlisk, kad parūpintų 
raitąją policiją miesto parkuo­
se. 

NUPIRKO BONTJ UŽ 
25 MDL DOLERIŲ 

Cook apskrity gegužės mėne­
sį E ir H valstybinių bonų pir­
kimas pagausėjo 7,89č. Iš viso 
tą mėnesį minėtų bonų buvo 
nupirkta už 25,443,317 dol. 

PADIDINS ŠALPĄ 
Illinois atstovų rūmų finansų 

komitetas nusprendė šalpos su­
mas padidinti 3.9 'c, nes padidė­
jo pragyvenimo išlaidos. 

NEKELS MEDICARE 
KAINŲ 

Nuo liepos mėnesio 1 d. buvo 
numatyta pakelti Medicare ap­
draudos įnašus, tačiau, įvedus 
kainų kontrolę, nuo tų įnašų di­
dinimo susilaikoma. Nuo liepos 
1 d. praplečiama Medicare glo­
ba : ją galės gauti invalidai dar­
bininkai, jų našlės jau nuo 50 
m. amžiaus, taip pat ir invalidų 
vaikų motinos nuo 50 m. Medi­
care parama bus mokama ir 
jaunesniems negu 65 m,, ku­
riems bus reikalinga persodinti 
inkstą. 

REDiALINGI ASISTENTAI 

Ateinančiais mokslo metais 
Pedagoginio lituanistikos insti-

; tuto neakivaizdiniam skyriui 
bus reikalingi asistentai: bend-

irinei lietuvių kalbai, lietuvių li­
teratūrai i r jų motodikoms dės­
tyti. Asmenys, sutinkantieji bū­
ti šių dalykų dėstytojų asisten­
tais, prašomi raštu pranešti in­
stitutui šiuo adresu: Pedagogi­
nis Lituanistikos Institutas, 

tik baigė pradinę mokyklą su gar- L 5620 So. Claremont Avenue, 
bės pažymėjimais, bet taip pat bu­
vo ir geriausi krepšininkai iš 13-kos 
mokyklų. Edvardas per šį sezoną 
įkirto 312. o Ričardas 282 taškus. 

Nuotr . C. G. 

Chicago. UI. 60636, arba darbo 
dienomis po 7 vai. vak. skam­
binti A. Dunduliui šiuo telefo­
nu: 925-4076 

tel. 312, 92.v#w. (pr.) j nauskaitė ir kiti. Nuotr. VL Bacevičiaus! judrių, kad juo* t ik a n t rankų tX30. 

HIGH RATES 
¥' O aminas 

PaAHhook 
Accoonte 

P«r ansom 

$1000 or more 
Certificates 
1 year min. 

PAID QUaBTERlY 

—ET— 

BRIGHTON 
SAVINSS k L0AN ASS'M 

HIGHEST RKERVES 

4071 Archet Avenue 
(West of Califonria Ave.) 

Chicago, BL 60632 
TEL-U3-8248 

67e 
fSOOOermoif 

Oertifk»tes 
2 year min. 

<Alfe. 
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